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IS NESU KOMUN!STftS, PASAKĖ F. CASTRO
HERTER - VALSTYBĖS SEKRETORIUS, 
TVIRTINA SENATORIUS E. DIRKSEN

TAI PRANEŠ PREZIDENTAS ŠIANDIEN-RYT, PASAKĖ 
RESPUBLIKONŲ VADAS, ESĄS ARTI EISENHOWERIO

WASHINGTON AS, D. C. — Respublikonų vadas senate Dirk- 
sen (111.) pranešė, kad jam buvo užtikrinta, jog valstybės se­
kretorium. bus paskirtas dabar šias pareigas einąs pasekretorius 
Christian Herter, 63 metų.

Oficialaus prezidento praneši­
mo apie paskyrimą galima tikė­
tis šį savaitgalį, pridėjo senato­
rius, esąs, kaip respublikonų va­
das nuolatiniame ryšy su Bal­
taisiais rūmais.

Prieš paskiriant jį į Dulles 
vietą, prezidentas norėjo išgirs­
ti iš gydytojų ką jie mano apie 
Herterio sveikatingumą ir pa­
jėgumų eiti šias pareigas. Sen. 
Dirksen savo žinią davė spau­
dai po kruopštaus Herterio svei­
katos patikrino. Tai reikštų, kad 
gydytojai jį laiko pakankamai 
pajėgiu, nors jis yra artričio li­
gonis ir eina pasiramščiuodamas 
dviem lazdom.
Herteris ilsisi, plantacijoj

Penktadienį Christian Herter 
atvažiavo traukiniu su žmona į 
Green Pond, S. C., ir iš čia iš­
važiavo automobiliu į savo plan­
taciją Checha-Combahee pasil­
sėti.

Plantacijos prižiūrėtojas 6. 
R. Smith nuvijo keletą kores­
pondentų, norėjusių Herterį nu­
fotografuoti. Jis atrodęs išvar­
gęs ir paprašęs, kad niekas ne- 
trugdytų jam ilsėtis per savait­
galį.
Dulles sveikata silpnėja

Į Vakarų Berlyną atvyko iš 
Washingtono John F. Dulles se­
suo Mrs. Eleanor Lansing Dul­
les, valstybės departamento vo­
kiečių skyriaus ekspertė.

Apie brolio sveikatą ji pasa­
kė, kad padėtis yra “labai, la­
bai rimta”. Ji matė brolį ant­
radienį ir gavusi iš jo patarimą 
skubiai vykti į Berlyną ir būti 
arčiau Vokietijos, kadangi Dul­
les tvirtinimu, Berlyno krizė iš­
augo į pavojingą konfliktą.
Armijos sekretorius Berlyne

JAV armijos sekretorius Will- 
bur Brucker atvyko į Vakarų 
Berlyną padrąsinti miesto gy­
ventojus, kad Amerika neapleis. 
Brucker pasakė, kad prez. Ei- 
senhoweris pareiškimas nenusi­
leisti Berlyne komunistams ne 
per colį ir toliau galioja. Ame­
rika niekad nesutiks užleisti Va­
karų Berlyno komunistams, už­
tikrino Brucker.

Angliakasių kovoj 
jau žuvo 2 žmones

Gubernatorius pašaukė į 
pagalbą tautinę gvardiją

WHITESBURG, Ky. — Ket­
virtadienio vakarą UMW uni­
jos 3 ginkluoti streikininkai už­
puolė kompanijos sunkvežimio 
šoferį, James Otis Adams, 41 
metų, iš Dangola, Ky., ir jį nu­
šovė.

Užpultasis atsišaudė ir per­
šovė vieną iš užpuolikų, Harri­
son Stidham iš Marlowe, Ky. 
Streikuojančių angliakasių riau­
šės prasidėjo prieš 2 savaites. 
Vienas žmogus buvo nušautas 
pereitą savaitę.

Gubernatorius Chandler įsi­
tikino, kad tvarkai atstatyti 
reiks šaukti tautinę gvardiją. 
Du gvardijos daliniai pirmadie­
nį pradės saugoti Rytų Kentuc­
ky anglių kasyklų sritis.

IŠ VISO PASAULIO 
★

Vatikanas įspėjo balsuotojus
ROMA. — Vatikano radijas 

paaiškino, kad katalikai, kurie 
neklausys popiežiaus įsakymo ir 
balsuos už komunistus arba pro- 
komunistus, nebegaus sakra­
mentų. Bet ekskomunikuoti už 
tai nebus, kol nepasidarys vei­
klūs komunistų partijos nariai.
De Gaulle maišosi liaudy

PARYŽIUS. —Naujasis Pran­
cūzijos prezidentas įsitikino, kad 
laikai praėjo, kada prezidentai 
galėjo sėdėti “dramblių kaulų 
bolkšte”, atsiskyrę nuo liaudies. 
Jis pasileido automobiliu ketu­
rių dienų kelionei po Prancūzi­
jos miestelius ir kaimus, nežiū­
rint blogo lietingo oro. Niekas 
neina iš paskos su iškėstu liet­
sargiu. 68 metų prezidentas, 
nusiėmęs kepurę sako kalbas, 
kad ir nedidelei žmonių grupelei 
susirinkus.
Arabų alyvos konferencija

KAIRAS. — Arabų Lygos 
alyvos reikalų direktorius Mo­
hamed Salman pasakė alyvos 
konferencijoj, kad Vakarų šalių 
kompanijos turi peržiūrėti kon­
cesijų sutartis su Vidurinių Ry­
tų vyriausybėmis, alyvos šalti­
nių savininkais, ir pašalinti iš 
sutarčių visa, kas atsiduoda ara­
bų išnaudojimu.

Konferencijoj dalyvauja 520 
delegatų iš Sudano, JAR, Saudi 
Arabijos, Libano, Libijos, Maro­
ko, Qataro, Kuwait ir Alžerijos 
sukilėlių vyriausybės. Venecue- 
la ir Iranas atsiuntė savo ste­
bėtojus. Irakas, Jordanija ir 
Tunezija delegatų neatsiuntė. 
Konferencijoj dalyvauja ir 36 
alyvos kompanijų atstovai.

Lenkijos komunistai 
laiko popiežių Joną 
vokiečių šalininku
VARŠUVA, Lenkija. — Ko- 

monistinė Lenkija, privertusi 
per kardinolą Wyszynski popie­
žių Joną XXIII uždaryti Lenki­
jos egzilinės vyriausybės amba­
sadą Vatikane, reikalauja nau­
jų nuolaidų.

“Zycie Warszawy” laikraštis 
išspausdino savo korespondento 
Bomoj straipsnį, kuriame pir­
mą kartą taip atkakliai puola 
Vatikaną už susidraudavimą su 
provokiškais sluoksniais ir iš­
veda, kad popiežius Jonas pasi­
davė provokiškų sluoksnių spau­
dimui.

Popiežius priėmęs Vakarų Vo­
kietijos laivyno karininkus ir 
delegatus tų 200 katalikų ava- 
siškių, kurie yra pabėgę iš bu­
vusių Rytų Prūsijos žemių. Iš 
kardinolų paskyrimo Vakarų 
Berlyne esą taipgi matyti, kad 
Vatikanas yra neigiamai nusi­
statęs prieš Lenkijos vakarines 
sienas (Oderio-Neisės upėmis).

Apie naująjį popiežiaus drau­
dimą balsuoti katalikams už ko­
munistus Lenkijos spaudoj dar 
nebuvo nė žodžiu prisiminta.

UNITED FRi.SS NAUJIENŲ Photo
Prez. Eisenhower ir buvęs prez. Herbert Hoover da’vvauia Robert Tafto paminklo atidaryme. 

Senatoriaus Robert Tafto atminimui Washingtone pastatytas bokšto pavidale paminklas yra 100 
pėdu aukštumo. Prie bokšto yra ir Tafto 10 pėdu bronzinė statula.

ŠVEDIJOJE SOCIALINĖS GLOBOS 
SANTVARKA KAIP IR ĮGYVENDINTA 
BEREIKIA PRAVESTI DIDESNES PENSIJAS, PAREIŠKĖ

SOCIALDEMOKRATŲ IR VYRIAUSYBĖS VADAS ERLANDER

STOCKHOLMAS, Švedija. — Minint šį sekmadienį Švedijos j 
socialdemokratų partijai 70 metų sukaktį, partijos ir vyriausybės j 
pirmininkas Tage Erlander davė spaudai pareiškimą, pabrėžda- 1 
mas, kad socialdemokratai nebeplanuoja jokių naujų socialinių I 
reformų.

Socialinės globos santvarkai, 
kurtai pagal laiko sąlygas, be­
reikia įvesti visuotinę pensijų 

‘sistemą, kurios įstatymas jau 
antri metai diskutuojamas par­
lamente, pasakojo Erlander. 
Pravedus šį įstatymą pensijos 
būtų % uždarbio, gauto geriau­
siais, pajėgiausiais laikais.

Įstatymo projektui priešinasi 
visos kitos 3 didžiosios partijos 
—konservatorių, liberalų ir ūki­
ninkų. Pastarųjų atstovai per 
tai pasitraukė iš Erlanderio va­
dovautos koalicinės vyriausybės. 
Socialdemokratai turi parlamen­
te tik vieno balso persvarą.
Teorijos antraeilėj vietoj

Gal būt, kad už 10 ar dau­
giau metų gyvenimas padiktuos 
socialdemokratafiis naujas re­
formas, kalbėjo Tage Erlander, 
vadovaująs vyriausybei nuo Per 
Albin Hanson mirties 1946 me­
tais. Kaip Hansono ir Brantin- 
go valdymo laikais, taip ir da­
bar socialdemokratų vyriausybė 
siekia visiško nedarbo panaiki­
nimo, naujų ekonominių ir vers­
lo galimybių bei gamybos padi­
dinimo, kad galėtų padidinti so­
cialinės apsaugos lėšas, kaip vi­
suotiniam sveikatos draudimui, 
studijuajančio jaunimo pasko­
loms, nemokamiems pietums vi­
sose mokyklose, vaikų ir moti­
nų pašalpoms ir kitkam.
Reiks valstybinio kapitalo

Kaip pramonei, taip vyriausy-
bei reikia vis daugiau kapitalo. 
Žmonių santaupos šiam užda­
viniui turi labai didelės svar­
bos, plripažino socialistų pir- 
mininkas. Jis abejoja, ar atei­
nančio dešimtmečio augančias 
ekonomines problemas bus gali­
ma išspręsti be didesnių vyriau­
sybės investicijų.

švedų socialdemokratai nėra 
doktrinų žmonės, jie daugiau 
pragmatikai, praktikos žmonės, 
dėstė Erlander. Jie nesikėsina 
į privačią pramonę, jei ji dirba 
tvarkingai. Tik ten, kur priva­
ti pramonė sušlubuoja ar kur 
jos nevilioja pelno motyvas, įsi­
terpia vyriausybė, vadovauda­
masi visuomenine gerove.

Prancūzų agentai 
šaudą Vokietijoje 
ginklų gabento  jus

Į Vėliausios Žinios Į 
★

• Sirijos spauda praneša, kad 
pereitą trečia kėnį Irako uosta­
miesty Basroj susikovė arabų 
patriotai su Sovietų atsiųstais 
savanoriais. Iš abiejų pusių kri­
tę po dvidešimt žmonių. Kauty­
nes nutraukė Irako kariuomenė. 
Ji įspėjo Sovietų savanorius 
(“kurdus”) laikytis nurodytoje 
miesto daly.

• Amerikos lėktuvai ir lai­
vai iėško aplink špitsbergeno sa­
lą su Norvegijos leidimu Disco­
verer II ’’kapsiulę”, 160 svarų 
kabiną, kuri buvo erdvėj at­
jungta nuo satelito ir nuleista 
žemėn.

• Tibeto dalai laima baigė 
kelionę arkliais per kalnus ir 
persėdo į Indijos automobilį, še­
štadienį jis laukiamas Tezpure, 
10,000 gyventojų mieste. Vie­
tos valdžia ir žmonės ruošiasi jį 
sutikti su didelėmis iškilmėmis.

• Alen Dullen, John Foster 
brolis, aplankęs ligonį Walter 
Reed ligoninėj, pripažino, kad 
vilčių kaip ir nebėra, kad buvęs 
valstybės sekretorius galėtų dar 
pagyti.

• Kubos revoliucinė valdžia 
pranešė, kad ji Matanzas pro­
vincijoj Cardenas mieste suse­
kė sąmokslininkų organizaciją, 
kuri planavo nuversti Fidel Cas­
tro. Suimta 146 sąmokslininkai.

Alžerijos arabų sukilėliai 
gauna pirklių paramos

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— Teismo prokuroras Heinz 
Wolf turįs įrodymų, kad pusiau 
oficiali prancūzų armijos štabo 
antrojo skyriaus teroristinė or­
ganizacija “Raudona ranka” lik­
viduoja Vokietijoj pirklius, ku­
rie siunčia ginklus Alžerijos 
arabų sukilėliams.

Vėliausia prancūzų teroristų 
auka buvęs Frankfurto pirklys 
George Puchert. Jį nužudė ko­
vo 3 dieną, įdėjus į jo automobi­
lį bombą. Pirmas “Raudonosios 
rankos” teroristinis veiksmas 
buvęs atliktas 1956 m. rugsėjo 
mėnesį Hamburge. Ginklų pir­
klys Otto Schuleter išvengė 
mirties, bet žuvo jo tarnautojas. 
Praėjus 9 mėnesiams, sprogo 
bomba Schuleter automobily ir 
sudraskė jo motiną.

Nužudytam pirkliui Puchert 
priklausė ir kuteris su ginklais, 
kuris išlėkė į orą 1957 metais 
Tanžero uoste. Du šveicarų pir­
kliai, žuvę panašiai 1957 m. Ge- 
nevoj, buvo irgi prancūzų agen­
tų aukos. Jie be to bandę nu­
šauti pravažiuojant automobiliu 
Egipto studentą Ait Ahcene 
1958 m. lapkričio 5 d. Bad Go- 
desberge. Studentas buvo Egip­
to karininkas, Alžerijos išlaisvi­
nimo armijos agentas. Vokiečių 
pirkliai siunčia į Alžeriją ne sa­
vo, o Čekoslovakijos ir Švedi­
jos gamintus ginklus sukilėliam.

Prokuroras Wolf turi suėmęs 
3 įtartinus prancūzus teroris­
tus, Jean Viary, buvusį polici­
jos karininką, “Raudonosios 
rankos” vadą, ir du jo pagelbi- 
ninkus, kurie likvidavę Frank­
furto pirklį George Puchert.

Kubos premjeras Fidel Castro (kairėje) atvyko į Washingtons, 
kur einąs vajst. sekr. pareigas Christian A. Herter pasikvietė jį į 
viešbutį priešpiečiŲ. Castro planuoja Amerikoje praleisti 11 dieny.

AR KUBA, KILUS KARUI, EITŲ SU 
JV, PREMJERAS TAIP IR NEPASAKĖ

KUBIEČIAI BUS ANTIKOMUNISTAI, JEI JIE BUS 
PAVALGĘ. PASAKOJO REVOLIUCIONIERIŲ VADAS

WASH1NGTONAS, D. C. — Barzduotas ir senąja revoliu­
cionierių uniforma apsirengęs Kubos ministeris pirmininkas Dr. 
Fidel Castro penktadienį turėjo ilgą slaptą posėdį su senato ir 
atstovų rūmų užsienio reikalų komitetų nariais ir po to pasakė 
kalbą Amerikos laikraščių redaktorių suvažiavime Statler vieš­
buty.

Maištas kalėjime
Pagrobė 19 įkaitų, 1 nužudė

DEER LODGE, Mont. — Nuo 
ketvirtadienio vakaro Monta­
nos valstybės kalėjimo kaliniai 
laiko pagrobę 18 kalėjimo sargų 
ir tarnautojų ir graso juos išžu­
dyti, kai tik policija ar valstybės 
milicija imsis' prieš juos jėgos.

Parodyti, kad maištininkai 
nejuokauja, jie nušovė vieną 
sargą, Theodore Rothe, 38 me­
tų, ir sunkiai subadė kitą, Wil­
liam Cox, 41 metų.

Trumpam laikui jie paleido 
vieną iš įkaitų, kalėjimo psicho­
logą Walter Jones, kad jis iš­
dėstytų maištininkų reikalavi­
mus. Jones po 15 minučių grį­
žo į maištininkų nelaisvę. Ki­
taip jie būtų paskerdę vienai iš 
įkaitų.

Maištininkai reikalauja įleis­
ti trejetą korespondentų, bet ne 
vietinių, kurie pamatytų ir ap­
rašytų baisias kalinių sąlygas. 
Sąlygos, matyti, yra baisios, jei 
kalėjimo valdžia ilgai galvojo, 
ar korespondentus įleisti.

Du šimtai valstybės milicinin­
kų yra pasiruošę apšaudyti mai­
štininkus ašarinėmis bombomis. 
Bet bijo. Kol dujos ims veikti, 
jie spėtų išžudyti įkaitus.

Pavakary atvyko AP korsp. 
Keit Fuller iš Denver, Colo., ir 
du Krem-TV reporteriai iš Spo­
kane, Wash. Montanos guber­
natorius Aronson irgi atsisakė 
vesti taikos derybas su maiš­
tininkais, kol jie nepaleis įkaitų 
ir nepasiduos drausmei.

New York sužavėtas 
baletu iš Maskvos

Žiūrovų ovacijos tęsėsi 20 min.
NEW YORKAS. — Rašoma, 

kad “kultūrinio bendradarbiavi­
mo” čempionas Sol Hurok 35 
metus kovojo už Bolšoi teatro 
baleto atgabenimą į New Yor- 
ką. Ir pilnai suprantama: jis 
galėtų parduoti 1 mil. biletų į 
baleto 32 spektaklius, kai tuo 
tarpu Metropolitan operoj ga­
lės patilpti per tuos vakarus tik 
165,000.

Viešnagė prasidėjo ketvirta­
dienio vakarą su Sergei Proko- 
fieff “Romeo ir Julieta”, pa­
grindines roles išpildant Gali­
nai Ulanovai ir Juriui Ždanovui. 
Spektakliui pasibaigus, žiūro­
vai 20 minučių kėlė ovacijas.

Baleto entuziastai pradėjo 
rinktis prie biletų kasos 40 va­
landų prieš baletui prisidedant. 
Jie ir nakvojo, sukritę šaligat­
vy. Geriausieji bilėtai kainojo 
$50. Iš antrųjų rankų perkant 
reikėjo mokėti $150.

Baleto orkestro dirigentas Ju- 
ri Faier, 68 metų, šeštadienį su­
sitiks su savo broliu Myron, 66 
metų, viešbučio direktorium iš 
Miami Beach. Jiedu išsiskyrė 
1914 metais. Per tą laiką ne 
tik kad nesimatė, bet nepasi­
keitė net laišku. Meniškos sielos 
turi būti tasai brolis dirigen­
tas.

Jis užtikrino komitetų na­
riams, kad jis nėra komunistas. 
Kuba yra katalikiška šalis ir 
90 7< žmonių ir katalikų bažny­
čia rėmusi jo kovą prieš dikta­
tūrą. Apie tai, ar komunistai 
turi galimybių įsigalėti Kuboj, 
Castro atsakė sąlyginai — jei 
kubiečiai bus pavalgę ir apsi­
rengę.

Į klausimą, kurioj pusėj Ku­
ba stovėtų, jei kiltų karas tarp 
JAV ir Sovietų, jis neątsakė. 
Matyti, kad nėra populeru kal­
bėti apie karą išvien su ame­
rikiečiais, jei ir( amžinieji drau­
gai anglai rodo daug mažesnį 
norą kariauti prieš komunistus, 
negu prieš vokiečius.
JAV karo bazė paliks

Senatoriai klausė, kokia yra 
ateitis JAV laivyno bazės Gu­
antanamo, ir gavo užtikrinimą, 
kad amerikiečiai galės ją ir to­
liau naudotis.

Sen. Butler (resp., Md.) pasa­
kojo korespondentams po pasi­
kalbėjimo, kad Casro, tiesa, pi­
nigų neprašė, bet pageidauja dir 
desnės prekybos, didesnių inves­
ticijų ir turizmo. Kalbant apie 
konfiskacijas, Castro paaiškino, 
kad turtai buvo atimti tik iš tų, 
kurie prisiplėšė neteisėtu bū­
du Batistos laikais.

Kongreso atstovas Fulton (d., 
Pa.) išėjo iš komitete su dides­
niu pasitikėjimu Castro vyriau­
sybe. Fulton pasiūlė ištirti, kiek 
milijonų Batista ir jo žmonės 
atgabeno į Ameriką ir ar nebū­
tų galima nors dalį tų pinigų 
gnąžmti. Batistininkai esą iš­
gabenę apie $400 mil. Ameri­
koj gali būti apie $50 mil.
Prekybos ir turizmas

Amerikos laikraščių redakto­
rių draugijos pirmininkas Geor­
ge Healy, pasitikęs Kubos prem­
jerą, pasakė, kad jie jį pakvie-; 
tė ne girti, o išgirsti, ką jis tu­
ri pasakyti apie savo vyriausy­
bės siekius ir santykius su JAV.

Fidel Castro savo kalboj pri­
pažino sunkią šalies ekonominę 
padėtį, kurią pagerinti esą ga­
lima teisinga savitarpine pre­
kyba ir amerikiečių turizmo pa­
galba. Turistai niekur kitur ne­
praleistų taip gražiai laiko ir 
kartu pasitarnautų šalies eko­
nominei padėčiai pagerinti.

Jis griežtai nuneigė įtarimus, 
kad jis nori pasidaryti dikta­
torium. Jo vyriausybė pripažįs­
tanti visas pilietines laisves ir 
laikanti savo pareiga tarnauti 
tautai.

Jo kalba padarė redaktoriam 
gerą įspūdį. Lauke prie viešbu­
čio vaikščiojo nuverstojo dik­
tatoriaus Batistos piketininkų 
grupė.

Dykumų karių kovos
DAMASKAS, Sirija (JAR).— 

Jazidi dykumų tautelės raiti ka­
riai iš šiaurės Irako užpuolė Si­
rijos pasienio sargybinių buvei­
nę Khazzaa. Pasišaudžius ge­
rą pusvalandį, užpuolikai pasi­
traukė atgal į dykumą su 5 nu­
kautų draugų lavonais.
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• Bl IHUKO RAI>1.10 •
• PROGRAMA •
Dainuoja Izabelė Motekaitienė

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radijo programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
pasigėrėsite grasiomis dainomis 
bei muzika. Taipgi bus ir mįs-, 
lių kontestas su dovanomis. Pe­
reitos savaitės mįslių kontesto' 
dovanas laimėjo Pranas Sedvy- 
tis ir Aldona Gurskaitė. Daly­
vaukite konteste, laimėsite do­
vanas. Pranešėjas

15 knygų už dobri
Ryšulys Nr. 1

Šis pasiūlymas galioja tik dvi 
savaites!

Režisieriai, artistai, vaidinto­
jai galėtų pasinaudoti vienintele 
proga, įsigyti teatro veikalų už 
vieną dolerį. Knygos yra senos 
ir baigiamos išparduoti. Jųjų 
vertė daug didesnė.

Štai jos: ?
1. Br. Vargšo MILIJONAI 

VANDENYJ, drama 3-se veiks.
2. R. Bracco PIETRO CARU­

SO, vieno veiksnio drama.
3. A. Bekikowskio PONO 

FELIKSO ATSILANKYMAS, 
vieno veiksmo komedija.

4. Šalda-Baldos pagal M. Go- 
golį PIRŠLYBOS 2-se veiksm.

5. M. Palionio PRIEŠ VĖJĄ 
NEPAPŪSI, komedija 3-se ak­
tuose.

6. A. N. Ostrowskio VYRŲ 
VERGIJA.

7. J. Korzeniowskio MEDICI­
NOS DAKTARAS, komedija 1 
veiksmėje.

8. M. Grigonio pagal K. Lu- 
kaševič LINKSMOS DIENOS, 
2-ju veiksnių vaizdelis.

9. J. Kotlerevskio NASTUTĖ, 
2-jų veiksmų drama.

10. J. Alexander hr. Fredo 
CONSILIUM FACULTATIS, 1 
veiksmo komedija.

11. II. Ibseno ŠIAURĖS KAR­
ŽYGIAI, 1 veiksmų tragedija.

12. Halinos KATRIUTĖS 
GINTARAI, 3 veiksmų vaizd.

13. Marco Pragos DRAUGAS,' 
vieno veiksnio drama.

ll.Br. Vargšo SPĄSTAI, vie­
no akto farsas.

15. V. Juozo K o IŠGANY­
MO APSIREIŠKIMAS, teatrinis 
vaidinimas.

čikagiečiai ir jos apylinkių 
gyventojai gali tą ryšulėlį kny­
gų Nr. 1 atsiimti pačiose NAU­
JIENOSE, toliau gyvenantieji 
turi atsiųsti vieną dolerį už kny­
gas ir 25c už knygų persiunti­
mą. Pinigus siųsti adresu: 
'‘Naujienos’', 1739 So. Halsted

Street, Chicago 8, Ilk

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Piliečių Klubas
Amerikos Lietuvių piliečių 

pašalpos klubo eilinis susirinki­
mas įvyks ateinantį sekmadie­
nį, balandžio 19 d. 1 vai. popiet 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
street.

Narių ir norinčių nariais įs­
toti prašoma gausiai dalyvauti. 
Visų narių pareiga rūpintis 
klubo reikalais ir bendrai veik­
ti, kad padarius savo klubą pa­
jėgesniu šalpos ir kt. labdaros 
darbuose.

Per suvirs 35 metus savo gy­
vavimo klubas įsigijo nemaža 
rėmėjų ir draugų, kurie visuo­
met gausiai lankosi įvairiuose 
klubo parengimuose. Dar nėra 
buvęs klubo istorijoje tokio pa­
rengimo, kurs būtų buvęs klu­
bui nuostolingas.

Užtai dabar klubas yra gana 
stiprus finansiškai ir jo pažan­
gai sunkiai kas galėtų pastoti 
kelią. Tik visa, ko klubui rei­
kia, tai daugiau jaunesnio am­
žiaus vyrų, moterų ir merginų, 
kad laikui einant galėtų pava­
duoti senesniuosius, ypač per 
daugelį metų pavargusius se- 
inosius veikėjus.

Nors klubas vadinasi Piliečių 
Klubu, bet priimami nauji na­
riai ir nepiliečiai nuo 15 metų 
amžiaus ir senesni.

Žinoma, visi naujieji turi pa­
klusti klubo jurisdikcijai.

—Reporteris.

•TNTTED PHESS-NAUJ1EN u Photo
INDIANAPOLIS, IND. — Connie 

Nicholas nė kiek nesijaudino, kai pri­
saikdintieji sprendėjai (jury) paskel­
bė sprendimą, kad ji yra kalta ryšium 
su įvykusia žmogžudyste Už tos rū­
šies nusikaltimą ji gali būti nubausta 
kalėjimu nuo 2 iki 21 metų.

Suomiai matė danguj 
paslaptingą šviesą

HELSINKIS, Suomija.- UPI 
žiniomis paslaptingas skraidan­
tis objektas, tariamai “daug 
šviesesnis už sputniką”, per­
skrido Suomijos šiaurinį dangų 
palei Sovietų sieną vėlai penk­
tadienį, buvo paskelbta spaudos 
pranešimuose antradienį.

Laikraščiai rašo, kad “skrai­
dančios šviesos” buvo matomos 
keletą kartų praeitą žiemą, kas 
parodo, jog rusai Arktikos sri­
tyse vykdo kaž kokius bandy­
mus.

paroda verta matyti

Chicagos Mokslo muziejuje, 
57 gatvės gale prie ežero, ket­
virtadienį prasidėjo aukštes­
niųjų mokyklų mokinių moks­
lo darbų ir išradimų paroda, 
kurią atidarė vieno Westcott t 
aukšt. mokyklos mok. Tom 
Callis padarytas robotas.

Tarpe įvairiausių išradime- j 
lių ir naujovių išradėjų yra irH 
pora lietuvių, Markus Manelis 
ir Petras Joselėnas, 15 metų.

3USIKINKIMŲ IIk PARENGIMU"" 
PRANE ŠIMAI

Chicagos Lietuvių Našlių ir Pavie­
nių klubo parengimas įvyks sekmad., I 
balandžio 19 d., Vengeliausko svet.,' 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 3:30 ■ 
vai. popiet. Taigi klubiečius ir ne-I 
klubiečius prašome atsilankyti sma- Į 
giai laiką praleisti, šokiams gros Be-! 
luno orkestras. —Klubo Valcįyba.

CORtORAN 1 
Laidojimo Koplyčia 

PEnsacola 6-3833
( 6150 NO. CICERO AVĖ. į 

Prie Hiawatha

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYčIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DĖMESIO
vi-.lems tarnavusiems 
LBR, SVC kuopose

Ne visiems yra dar žinoma, 
jog Čikagoje susibūrė grupė 
energingų vyrų, kurie anksčiau 
tarnavo įvairiose kuopose prie 
alijantų, o daugiausia prie ame­
rikiečių kariuomenės dalinių 
Vokietijoje, į draugišką ir savi­
tarpinės pagalbos sambūrį 
KUOPA”.
šių metų balandžio mėn. 26 

d., sekmadienį 2 vai. p.p. Lietu­
vių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., šaukiamas kuopininkų susi­
rinkimas, kuriame be svarbių 
organizacinių aptarimų ir nu­
matomo statuto skaitymo bus 
paįvairinta paveikslų iš kuopų 
gyvenimo projektavimu bei pra­
nešimais iš dabartinių kuopų 
gyvenimo. Po oficialios dalies 
numatomas trumpas, draugiš­
kas alutis. Prašome buv. kuo­
pos narius rezervuoti šią sekma­
dienio popietę draugiškam susi­
tikimui. —Valdyba.

NAUJIENAS’T SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBINI N 
<A1 MOKSLININKAI, VALS­

TYBININKAI. DVASININKE 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. HE ŽINO. KAD NAU 
RENOS PADUODA TEISIN 

GI AUSI AS ŽINI AS IR GE 
RIAUSIUS RAŠTUS.

KVIETIMAS
Maloniai prašau Jus ir Jūsų draugus atsilankyti

I M A N O ' G I M T A D I E N J, 
kuris įvyks 1959 metais balandžio 18 ir 19 dienomis, 3139 
So. Halsted St. turimoje svetainėje. Atsilankę bus pavaišinti 
skaniais užkandžiais. Didelis pasirinkimas vietinių ir užsie­
ninių gėrimų. Su pagarba,

JONAS RENTAUSKAS.

Į kapines važiuokite Roberts keliu
Vakar Illinois Kelių Komisija prie Archer Road uždarė 

Kean Avė. Į Lietuvių Tautines Kapines dabar teks važiuoti 
Roberts Road arba Cork Road keliais iki 87-tos, 87-ta pasiekti 
Kean Avenue, o ja privažiuoti prie kapinių.

Teks naudotis 87-ta gatve, kol šiaurinėje kapinių pusėje 
bus padarytas kelias tarp Kean Avenue ir Cork Road.

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS.

[moving movihgĮ
IS TOLI IR ARTI

'^er/^aC" a,de,i
0^2/ n.e/ų patyrimas -Šįyus trsqiirinyaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
69^^/y 36,7/^Z 5-9299^

DOMINICK J. YOCHUNAS 
gyv. 3512 So. Union Avė. 

Virginia 7-5210

Mirė 1959 m. balandžio 17 d., 
3 vai. ryto, sulaukęs 50 metų 
amžiaus. Gimęs Scranton. Pa.

Paliko nuliūdę: motina ir pa­
tėvis Ona ir Kostantas Zinkevi­
čiai, brolis Albinas, brolienė 
Kotrina ir jų vaikai: .Sandra, 
Phyllis ir Jurgis, gyv. Coving­
ton, Ind.; brolis Jeronimas, gyv. 
Tucson, Ariz.; 2 pusseserės: Ma­
rijona ir Adelė Yochunas ir jų 
šeimos; du pusbroliai: Edvar­
das ir Antanas Spudai ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs­
tamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Suvalkiečių Draugijai ir* Ex-mai- 
nierių klubui. t

Kūnas bus pašarvotas šešta­
dienį 7 vai. vakaro George F. 
Rudmin koplyčioje, 3319 South 
Lituanica Avė.

Antradienį, balandžio 21 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi­
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Dominick J. Yochu­
nas giminės, draugai ir pažįsta­
mi nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, Patėvis, Broliai 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. George F. 
Rudmin. Te!.: YArds 7-1138.

ONA GIEDRAS 
(GABALAITĖ)

gyv. 6205 So. Narragansett Avė.

Mirė 1959 m. balandžio 15 d., 
2 vai. popiet, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoj, Šiau­
lių apskr., Papilės parapijoje.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: 4 dukterys: 

Bernice Sagdak, žentas Edward; 
Florence Giedras, Genevieve 
Terendy, žentas John Raymond, 
Helen Giedras ir anūkas Tarnas; 
dvi švogerkos: Elzbieta Žukaus­
kas su šeima ir Dora Petrol, 
jos vyras John ir jų šeima; švo- 
geris Jonas Giedras su šeima. 
Lietuvoje liko dvi seserys: Ma­
rija Krivickas ir Morta Kudelis.

Priklausė Šv. Kazimiero Aka­
demijos Rėmėjų Draugijai.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, balandžio 20 d., 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Onos Giedras gimi­
nės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai ir Anūkai.

Laidotuvių direkt. Jurgis F. 
Rudminas. Tel.: YArds 7-1138.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

VINCAS BARCAS
gyv. 3010 So. Walace St.

Mirė 1959 m. balandžio 15 d., 
11:10 vai. vak., sulaukęs 83 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Jur­
barko mieste.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Aleksas ir Edvardas, duktė Ane­
lė Staley, žentas Melbert, 13 
anūkų ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Blake-Lamb 
Funeral Home, 712 W. 31st St.

Pirmadienį, balandžio 20 d., 
9:30 vaL ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Antano parapi­
jos bažnyčią, 28th ir Wallace, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapi­
nėse.

Visi a. a. Vinco Barcas gimi­
nės, draugai bei pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą. Nuliūdę lieka:

Sūnūs, Dukterys, Anūkai 
ir kiti Giminės.

Laid, direkt. Blake-Lamb Fu­
neral Home. Tel.: VI 2-1158.

Pasveikink savo draugus
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUC per “Naujienas".

JUOZAPAS KAPOČIUS (KOPECK)
gyveno 5710 W. 65th Street

Mirė 1959 metų balandžio 16 dieną, 2:30 valandą po pietų, sulau­
kęs 69 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: mylima žmona Monica, pagal tėvus Smilis; 3 sū­

nus: Joseph Jr., marti Mildred; Walter, marti Helen ir John, marti 
1 Dorothy; 5 dukterys: Uršulė Judd, žentas Fredie; Frances Sheppard, 
t žentas George; Alice Hensley, žentas James; Anne Lubek, žentas Stan- 
iley; Helen Cepauskas, žentas Stanley; 18 anūkų, 3 proanūkai; giminės: 

Joe Miskenis, John Malis ir jų šeimos ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 6 vai. vakaro John F. Eudeikio 
?? koplyčioje, 4330 So, California Ave.

Pirmadienį, balandžio 20 dieną, 8:45 valandą ryto bus lydimas iš 
| koplyčios į St. Symphorosa parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 

bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a., .a. Juozapo Kapočius giminės, draugai bei pažįstami nuo- 

| širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar- 
| navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: *
Žmona, Sūnūs, Dukterys ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. Eudeikis. Tel.: LAfayette 3-0440.

PRANCIŠKA LINAUSKAS 
(PAGAL TĖVUS PILUTIS) 

gyveno 7157 So. Campbell Avė.
Mirė 1959 m. balandžio 15 d., 7 vai. vakaro, sulaukusi 67 metų amž. 

Gimusi Lietuvoje, Kauno gubernijoje, Velionos parapijoje, Raudonie- 
nių kaime. Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Stanley, sesers dukterys: Nellie Klimaytis, Mary 
Cortright ir Veronica Alber; sesers sūnūs: Anthony, Victor ir Alexan­
der Knmaitis; švogeris Antanas Klimaitis, pusbroliai Antanas ir Jonas 
Totulas su šeimom; Frank, Victor ir Charles Miller; pusseserės: Vero­
nica ir Mary Mockus, gyv. Boston, Mass., ir Mary White, gyv. Bridge­
port, Conn.; giminės: Rimkunų šeima, Vaiėikauskų šeima ir Elzbieta 
Mockus, Taruiienė ir šeima; Lietuvoje liko sesuo Suzanna ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai ir Po Globa Panelės Švenčiau­
sios Draugijai, Bridgeport, Conn.

Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Pirmadienį, balandžio 20 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

i Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šy. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciškos Linauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sesers Dukterys, Sesers Sūnūs ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. Tel.: REpublic 7-1213.

DVEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

AGNĖS ŠIDLAUSKAS 
(PAGAL TĖVUS SELENIS) 

Gyveno Townsend, Wisconsin
Mirė 1957 metų balandžio 19 dieną, 8:05 vai. vakare.
Gimusi Lietuvoje, Telšių apskr., Alsėdžių parap., Makščių 

kaime. Amerikoje išgyveno 44 metus.
Palaidota 1957 m. balandžio 23 d. Liet. Tautinėse kap;nėse.
Paliko nuliūdę: duktė Florence Kapustas, žentas William 

ir anūkas Ronald; sesuo Lucille Salzmann, jos vyras Jonas; 
draugas Steve Svilainis, kiti giminės, draugai ir pažįstami 
Amerikoje. .Lietuvoje liko 3 seserys: Barbora Pulmonienė, 

į Zofija Selenytė ir Savera Januškevičienė ir jų šeimos.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. 

Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, Anūkas, Sesuo, draugas S. Svilainis.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošima ms.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
_____ >

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LA IDOTUVIŲ. DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50tlt Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

IIUU

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741 — 1742 

★
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS B GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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St, Petersburg, Fla. į

Atsisveikinimo į. 5.būvis < 

šią žiobia turėjome labai gra­
žų orą, t..i ir svečių suvažiavo1 
iš Įvairių Amerikos kampų ir 
Kanados. Tačiau daugiausia jų1 
buvo iš Chicagos. šit) mėnesio 
pabaigoje svečių beveik nebetu­
rėsime, — jie bus jau išvažinė­
je. Atsisveikinimui su išvažiuo­
jančiais svečiais ‘ SLA 373-čin j 
kuopa nutarė surengti pobūvi’ 
balandžio 25 d. laiškanešių sa-| 
Įėję (31 1 15 Ave. So.). Dvy-j
liktą valandą dienos ųirašidės 
pietūs. Po pietų bus šokiai, pa­
sikalbėjimai ir atsisveikinimai 
su svečiais ir draugais.

Tai bus paskutinis šio sezono 
pobūvis, iki rudens daugiau 
jokių pobūvių nebebus rengia­
ma.

Rengėjai kviečia visus lietu­
vius atsilankyti. —Vietinis. 

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Joseph Schildkraut Franko, Millie Perkins-Annos, Diane Barker- 
Franko žmonos rolėse dramatiškoje "Annos Frank dienyno" scenoje. 
Filmas rodomas šiuo metu MvVickers teatre, Madison prie State St.

“Anuos Frank dienyno”, Geo. ~ ,---------------- ------------ -
Stevens Cinema Scope gamybos su Lou Jacobi; pastarieji du jau 
garsaus filmo, laimėjusio Pu- buvo pasirodę pirmame šio vei- 
litzer premiją, premjera Vidu- balo vaidinime teatre.
rimuose Vakaruose Įvyks penk-: Filmuodamas ši scenos vei- 
tadienį, bal. 21 d. MųVicker te- , kalą Cinema Scope ekranui Ste- 
atre. i vens restauravo karo metu su­

sekančią dieną bus visos eilės griautą Amsterdamo pastatą, su 
rodymų pradžia. Vietos rezer-1 pastoge, kurioje slapstėsi Fran- 
vuotos, ir biletai gaunami ka-.kų šeima žiaurių nacių okupa- 
soje arba paštu. Į cijos metu.

Millie Perkins, mergaitė iš į Annos dienynas buvo išleistas 
New Jersey, buvo paties Ste- pirmą kartą antrašte “Jaunos 
venso parinkta Annos Frank' mergaitės dienynas” ir sulaukė 
rolei. viso pasaulio kritikų ir skaity-

B'e jos dar dalyvauja filmų tojų didelio pasisekimo, 
žvaigždės Joseph Schildkraut: Knyga pasirodė 21 kalba ir 
pono Frank rolėje, Shelley Win-1 trisdešimtyje kraštų buvo per- 
ters, Ed Wynn, Diane Bak-er, dirbta į dramatinį scenos vei- 
Richard Beymer ir Gusti Huber į kalą.

'9KITF JAV TAPYMO BONUS

the original BUR-LOUNGER

Today’s greatest and most versatile furniture buy

complete EASY TERMS

Follow the trend to versatility for 
dramatic decorating results. These twin Bur-Loungers form 

__ sectionals (an additional bolster cleverly fills corner);
I makes a corner arrangement; may be placed back to 

ds back; straight against a wall or gracefully flank st 
fireplace. Remove bolsters and they also serve as 

full-length beds'!—thereby making an extra bedroom 
out of you’’ den or living room.

The 
ffuCotionPiCture.

Screen
Is Honored

to present .... ,

GEORGE.fTEVE^E'
A broduction of

TH EDI ARY OF
ANNEAFRANK

2o- qnemascopEswwc™ iVilliE. PERHINS11 iŠ 
JOSEPH SCHILDKRAUT-SHELHY WIMEMICHARO 8EWEH® HUBEIU ED M 
’Xi? GEORGE STEVENS FRANCES GOODRICH-ALBERT HACKETT

Midwest Premiere 
FRIDAY NIGHT at 8:15 P.M.
SEATS AT BOX OFFICE ■ ■ OR BY MAIL

B:I5 P.M. MON. thru THURS. and 7 P.M. SUNDAYS 
S2 50—$2 00—$1.50

8:15 P. M. FRi: A SAT.-S3 OO^W-4Z.Ou 
2 P. M. WED.—SAT.—SUN.—$1.95—$1.50—$1.25 

Alt arises include ta

licuicrxn! Madison 
near 
State

Jonet 
Linick 
Schaefi

For GROUP PARTY Information Phone RA 6-4351

1909 1959
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga NS# ’V
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kifrioje daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas už 5%—5 3/4% pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TUBTAS $65^000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

tnnerspring cushions and all steel frame 
construction with coverings of latest dec­
ora*' (abrics in a choice of colors.

QfllTIQHQME APPL|ANC[S OULI Iv and furniture
2647 West 51st Street

Tel. HEmlock 4-7095
OPEN^MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

bas ir aukos, kurios šviečia 
mums jau 15-rius metus.

šiandien mus baimė ima, kad 
naujųjų ateivių tarpe, brendu­
sių nepriklausomybės laikais, 
lietuviškas laikraštis ir knyga 
darosi vis retesnis svečias.

Tikimės, ir nuoširdžiai linki­
me, kad “Naujienos” rastų ke­
lią ir į jų pastoges.

Su draugiškais Jums linkėji­
mais.

P. PETRONIS
kuopos pirmininkas

P. SIMELAITIS, 
kuopos sekretorius.

šilčiausia diena

DIDŽIAI GERBIAMOS 
“NAUJIENOS”

Lietuvių Darbininkų Draugi­
jos 35 Montrealio kuopa džiau­
giasi “Naujienų” 15-rių melų 
sukaktuvėmis ir linki, kad jos 
butų kiekvieno lietuvio namuo­
se laukiamas, kasdieninis, sve­
čias kartų kartoms.

Ta proga sveikirtame nenuil­
stamą darbuotoją, kovotoją už 
Lietuvos laisve, vyriausią redak­
torių dr. P. GRIGAITĮ ir; kartu 
visą Naujienų štabą.

Visiems Jums, mieli draugai, 
nuoširdžiausios sėkmės, ištver­
mės ir geriausios laimės linki­
me. ,

Ta proga leiskite padėkoti ir 
tai mūsų pažangiajai kartai, kil­
ios triūsu, aukomis ir pasišven­

timu gimė ir taip gražiai išau­
go “Naujienos”.

Tai, daugumoje, mažai mo­
kytų, bet nudširdžių, savo tėvy- 

‘nę mylinčių sūnų ir dukrų dar­

šilčiausia diena ši pavasarį 
iki šiol buvo ketvirtadienis, 
balandžio 16 d., kai saulė mie­
stą įšildė iki 76 laipsnių ir to­
ji temperatūra išsilaikė iki 
vakaro. Net penktadienio ry­
tą išaušus vis dar buvo 58 
laipsniai.

Trumpai iš kitur
— Inž. Mikas ir Elena Lukai, 

6732 S. Oakley, Chicago, džiau­
giasi, kad juos aplankė garnys, 
palikdamas lauktą dovaną - 8 
svarų dukrelę Mariją Ritą.

— Sigutės Marijos Dobkevi- 
čiutės ir inž. Povilo Abelkio ves­
tuvės Įvyksta gegužės 9 dieną 
Los Angeles, Kalifornijoje. Pri­
ėmimas tą pačią dieną bus 7315. 
Melrose Ave., Los Angeles, Cal., 
6 vai. popiet.

— Pajautos Daukutės, inž. Ba­
lio ir Pajautos Daukų dukters, 
vestuvės įvyks gegužės 23 d. 
Sydnėjuje, Australijoje.

— Iš Lietuvos pasiekė žinia, 
kad š. m. kovo 19 d. Kaune mi­
rė Bronė Prapuolenienė. Paliko 
liūdesio prispaustą vyrą inž. 
Bronių Prapuolenį, kurs gyvena 
Holy Family Villa, Orland Park, 
Ill.

Turintieji silpną klausą ir silpną 
regėjimą gali Įsigyti klausos apara­
tėli sujungtą su akiniais už $155, o 
be akinių—tik klausos aparatėli už 
$45. Galite išbandyti per 10 dienų. 
Jei nepatiktų—galite grąžinti.

DR. KAZ. MICHEL
Optometrist - Acoustitian

4654 SO. ASHLAND AVE.
2-ras aukštas - YArds 7-6616

CHICAGO 9, ILL.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, manio 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Joną* Grinius, **vln<nka«

SIUNTINIAI
Į LIETUVĄ

Per mūsų lietuvišką įstaigą 
siunčiami siuntiniai į Lietuvą 
ir į kitus* kraštus. Nebrangiai 
ir greitai, čia pat vietoje gau­
site kostiumams, paltams, suk­
nelėms įvairių medžiagų ir ki­
tokių prekių pigiomis kai­
nomis.

World Parcel Service
J. Karvelio prekybos patal­

pose 3322 So.' Halsted St., 
Chicago 8, Ill. YA 7-0677.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
Kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66>.5O. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinkite siuntimo ir prekių pi­
gumu. PATRIA GIFT PARCEL 
kompanijos skyrius 3305 So., 
Halsted Street. Tel. LA 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal­
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka­
valiauskas. (Sk.).

Siuntiniai
greičiausiai pasiekia Lietuvą per

PATRIA
GIFT PARCEL CO.
3741 WEST 26th STREET

Chicago 23, Ill.
Tel.: CR 7-2126

Taupykite laiką ir pasirinkite 
pas mus vietinių ar importuotų 
vilnonių ir rayon medžiagų, 
skarelių, megztinių, baltinių, 
avalynės, odos ir 1.1, arba užsa­
kykite viską iš katalogų. Kainos 
žemos, o ypač maistui ir vais­
tams, pvz.:

Vilnos medžiaga 4 siutams ir 
vienam paltui $83.40, į Aziją 
$84.90;

10 svarų taukų ir 10 svarų 
cukraus $18.00, į Aziją $19.20.

Darbo valandos: 9:00—6:00, 
šeštadieniais 9:00—5:00.

Skyrius: 3305 S. Halsted St.

SVARBI ŽINIA 
siuntinių reikalu

Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių, 
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne­
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš­
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas mašinas ir kitokius 
daiktus.

Susitarus, siuntinius atsive- 
žame, arba atvykę viską sutvar­
kome vietoje.

Dirbame kasdien iki 7 vai. 
vak. šeštad. nuo 9 iki 4.
Ved. PRANAS NEDZINSKAS

OVERSEAS CARGO 
COMPANY

514 WEST 39th STREET 
Tel.: OAkland 4-9079
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 8, 1879.

NAUJIENOS 
THĘ LITHUANIAN NEWS

Publihsed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1*6100

Subscription Rates:
ai Chicago $18.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $11.00
pusei metų ______________ 6.00
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vienam mėnesiui ..._______ 1.25

Užsieniuose 
metams ________________ $14.00

7 cents per copy, 10c. on Saturday 
Dienraščio kainos:
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vienam mėnesiui -------------- 1.50

Chicagoje 
metams _______________  $13.00
pusei metų_____________ 7.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

trims mėnesiams_________ 4.00 Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Taika su pagalba tarptautinės teisės
Amerikos teisininkų sąjunga (American Bar Asso­

ciation) savo konferencijoje Charlotte mieste N. C.) 
pasisakė už tai, kad būtų išplėstas Tarptautinio Teismo 
vaidmuo pasaulyje. Jie siūlo steigti Tarptautinio Teis­
mo tautinius ir sričių skyrius, kuriuose būtų sprendžia­
mi tarptautinio biznio ir laivininkystės dalykai. Jei šis 
teismo sistemos išplėtimas pasirodytų praktikoje sėk­
mingas bylose tarp asmenų (fizinių ir juridinių), tai ta­
da galėtų į jį kreiptis su savo skundais ir paskiros 
tautos.

Tarptautinio Teismo būstinė dabar yra Hagoje. Jį 
įsteigė Jungtinės Tautos.

Jungtinės Amerikos Valstybės yra teismo narys, 
bet jos prisidėjo su rezervacija, kad kiekviena valstybė 
sprendžia, ar duotoji byla priklauso Tarptautinio Teis­
mo kompetencijai, ar tos valstybės teismų. Vadovaujan­
tieji JAV juristai bijojo, kad Tarptautinis Teismas, kiš­
damasis j šios šalies vidaus reikalus, pažeis jos suvere­
numą ir jos piliečių teises. Jie sakė, kaip gali Amerika 
sutikti, kad jos pilietį teistų kokie ten svetimų tautų tei­
sėjai, kurie nesuprantą mūsų įstatymų ir vartoja visai 
kitokią teisimo procedūrą.

Tai yra, esmėje, izoliacininkų pažiūra, kurią tarp 
kitų stipriai rėmė velionis senatorius Robert A. Taft. 
Šita pažiūra sulaikė JAV senatą nuo Genocido Konven­
cijos ratifikavimo.

Bet šiandien jau ir konservatyviai Amerikos advo­
katai pradeda suprasti, kad be tarptautinio teisėtumo 
negali būti pastovios taikos. Jei galingesnė valstybė 
daro skriaudą silpnesniam savo kaimynui ir pastarasis 
negauna užtarimo teisme, tai kas jam belieka daryti? 
Jam nėra kitokios išeities, kaip nusilenkti savo skriau­
dikui arba ieškoti pagalbos kitoje galingoje valstybėje. 
O kaip gali būti išspręstas ginčas tarp dviejų galingų 
valstybių, jei joms nėra privalomas teismo autoritetas? 
Tik ginklo jėga arba ginklo jėgos grasinimu!

Sovietų Sąjunga yra sulaužiusi šimtus tarptautinių 
sutarčių, ir ji tyčiojasi iš tų, kurie ją dėl to bara. Jos 
bosai Kremliuje sako: “O ką jūs mums padarysite? 
Bandykite mus užkabinti — mes jums parodysime!”

Karą gali pašalinti tiktai tarptautinis teisėtumas.

Austrija rinks Parlamentą 
_______ l 4

Gegužės 10 d. bus renkamas Austrijos parlamentas. 
Telegramos iš sostinės Vienos sako, kad tų rinkimų la­
bai bijo komunistų partija, kuri turi 3 atstovus iš 165 
visų parlamento narių. Jie bijo tų savo atstovų netekti.

Austrijos prezidentas, išrinktas visuotiniu balsavi­
mu, yra socialdemokratas, o premjeras — krikščionis 
demokratas. Vyriausybė yra koalicinė, sudaryta iš šių 
dviejų galingų partijų.

1956 m. rinkimuose buvo paduota viso 4,351,837 bal­
sai, iš kurių komunistai gavo 192,432, atseit, apie 4%. 
Bet šiandien Austrijos ekonominė padėtis tvirta ir yra 
labai sustiprėjusios darbininkų unijos, kurios remia so­
cialdemokratus; todėl komunistų demagogija neranda 
pritarimo darbininkų miniose.

Kada rytinė Austrija buvo okupuota Rusijos bol­
ševikų ir raudonieji komisarai sėdėjo rytinėje Vienos 
dalyje, tai buvo bepiga komunistų partijai. Ji gaudavo 
visokią paramą iš okupantų. Su okupantų pagalba ko­
munistai stengėsi suskaldyti socialdemokratų partiją ir 
buvo nuo jos atskėlę mažą dalelę.

Bet sovietų komisarams išsinešdinus iš Austrijos, 
vietinių komunistų pozicija susilpnėjo. O dabar jų atei­
ties prospektai yra visai, mizerni.

Kaip yra gaunamos 
senatvės pensijos?

Socialinės Apsaugos Admi­
nistracija per Moody Biblijos 
Instituto radijo stotį WMBI 
tris penktadienius iš eilės duo­
da klausytojams aiškias pa­
mokas, kaip elgtis ir kas da­
ryti, laikui atėjus senatvės 
pensiją gauti. Gaila, pirmoji 

pamoka praėjo nepastebėta, 
bet patariama visiems, kas tu­
ri galimybę, pasiklausyti atei­
nančiais penktadieniais, ba­
landžio 24 d. ir gegužės 1 die­
ną. Pampkos duodamos 10:1.5 
vai. rytais, banga 1110. Social 
Security pareigūnai per radi­
ją papasakos kiekvieną žings­
nį, kas reikia daryti, atėjus į 
įstaigą, iki kol pagaliau čekį 
gauni į rankas.

^APŽVALGA^I
APIE E. BREŠOVSKAJA

“Vilnyje“ rašo L. Jonikas:
“1918 metais “Naujienos” 

ir “Keleivis” kruvinomis 
ašaromis apverkė menševi­
kų tada pagarsėjusią vado­
vę Katariną Brešovskaja. 
Bolševikai ją sušaudė, pako­
rė, paskandino, o vėliau 
gyvą sudegino”.

“Sausio 18 dieną, 1919 
metais, Breškovskaja ne tik 
prisikėlė iš ‘numirusių, bet 
atvyko Amerikon ir plačiai 
važinėjo čia su prakalbomis, 
kuriose plūdo Rusijos revo­
liucionierius nė kiek neblo­
giau už dabartinius ‘veiks­
nius4.”
Tai ignoranto ir kvailio pa­

saka.
Ekaterina Brėško - Breš­

kovskaja, garsioji Rusijos re- 
voliucininkė, šešis kartus sė­
dėjusi caro kalėjimuose ir 
daugiau kaip 20 m. išbuvusi 
tremtyje Sibire, niekad nebuvo 
“menševike”.

“Menševikais” buvo pra­
minta Rusijos Socialdemokra­
tų partijos frakcija, nuo ku­
rios atskilo Leninas su savo 
pasekėjais. O Breškovskaja 
priklausė revoliucinių liaudi­
ninkų srovei, kuri susiorgani­
zavo kaip Social-Revoliucio- 
nierių partija.

Šios partijos dešinioji gru­
pė rinko savo atstovus į Rusi­
jos Valstybės Dūmą (parla­
mentą) ir jie tenai sudarė 
“darbiečių” (trudovikų) gru­
pę, kuriai vadovavo vienu lai­
ku lietuvis Andrius Bulota.

1917 metų vasario-kovo re­
voliucijoje labiausia išgarsėjo 
tų dešiniųjų social-revoliu- 
cionierių vadas Aleksandras 
Kerenskis. Ta revoliucija iš­
laisvino daugelį revoliucinin- 
kų, ištremtų į Sibirą, tarp jų 
ir Ekateriną Breškovskają. Ji 
tada buvo jau 73 metų am­
žiaus ir buvo vadinama “Ru­
sijos revoliucijos senele”.

Sugrįžusi iš Sibiro, ji įsteigė 
Maskvoje laikraštį “Volia Na- 
roda” (Liaudies Valia), kurį 
Leninas po “oktiabrio” (spa­
lio-lapkričio) perversmo pas­
maugė.

Jonikas nuolatos plepa apie 
Rusiją ir jos politines parti­
jas, bet nežino nė to paprasto 
fakto, kad tarp Rusijos liaudi­
ninkų ir socialdemokratų-men- 
ševikų ėjo per kelis dešimt­
mečius aštri idėjinė kova, ku­
rioje Breškovskaja visada sto­
vėjo liaudininkų pusėje.

Po bolševikinio perversmo 
Breškovskaja buvo priversta 
pasišalinti į užsienį, kur ji tu­
rėjo iš senų laikų daug simpa- 
tizatorių ir gerbėjų, ypač An­
glijoje ir Amerikoje.

“Naujienos” rašė apie Breš- 
kovskos atvykimą į Ameriką. 
O “Vilnies” melagis pasakoja, 
kad “Naujienos” apverkė jo 
menamą nužudymą Rusijoje!
Jos atsilankymas Chicagoje

Į Chicagą E. Breškovskaja 
atvyko vasaros metu ir apsi­
stojo Hull House, kurio didžio­
joje salėje jai buvo surengtos 
prakalbos. Visi Chicagos dien­
raščiai buvo pilni žinių apie 
“revoliucijos senelę”. Publikos 
prisirinko tiek, kad poroje 
blokų aplink Hull House bu­
vo sunku prasimušti per mi­
nią.

“Naujienos” ne lik dėjo ži­
nių apie Breškovskos atsilan­
kymą, bet redaktorius nuėjo 
į masinį mitingą jos pasiklau­
syti. Po mitingo Breškovska­
ja išreiškė norą padaryti pra­
nešimą patikimų asmenų bū­
riui. Turėdamas pažinčių su 
tos įstaigos administracija, 
buvo pakviestas į konfiden­
cialų susirinkimą ir “Naujie­
nų” redaktorius.

Viešame mitinge viešnia kal­
bėjo apie reikalą apšviesti 
tamsius Rusijos žmones, ku­

rie seka paskui besąžiniškus 
demagogus, neišmanydami, 
kur pastarieji juos veda. Bet 
tame mažesnio būrio susirin­
kime, ji prabilo, kaip revoliu- 
cininkė, pašventusi savo gy­
venimą kovai su despotizmu. 
1919 m. ji buvo 75 metų.

Kai visi susėdo aplink ilgą 
stalą, Ekaterina Breškovskaja 
apisdairė, paklausė, ar ji gali 
atvirai kalbėti, kad negirdėtų 
nereikalingos ausys, ji pradė­
jo savo pranešimą tokiais 
žodžiais:

“Draugai, jau laikas mė­
tyti bombas!” (Tovarišci, 
pora uže bombų brosat!).
Rusijos revoliucininkė savo 

pranešime aiškino, kad bolše­
vikai, apgavę Rusijos darbi­
ninkus ir ūkininkus ir su­
trempę jų laisvę, neleis jiems 
demokratiškai valdytis. Bol­
ševikinį despotizmą gali paša­
linti tiktai jėga — ir teroras.

Breškovskaja, kaip sena ru­
sų liaudininke, tikėjo į. terorą. 
Tuo gi tarpu Rusijos socialde­
mokratai - menševikai buvo 
griežtai nusistatę prieš teroro 
naudojimą.

Bet renegatas Leninas, ats­
kilęs nuo socialdemokratų, 
įvedė terorą pačioje nežmoniš- 
kiausioje formoje: kaip val­
džios politikos priemonę.

Liaudininkų “Narodnaja Vo­
lia“ ir Social-revoliucionierių 
partijos teroristai kovojo prieš 
valdžios priespaudą, patys sta­
tydami į pavojų savo gyvastį. 
O bolševikų Dzeržinski, J ^go­
da, Ežov ir kiti budeliai žudė 
politinius valdžios (arba val­
dančios klikos) priešus, pa­
naudodami valstybės galią 
prieš beginklius žmones! Taip 
darė ir Hitleris.

Kai Breškovskaja vėliau 
mirė, “Naujienos” apie visa 
tai rašė.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ 

fe_____________________ t

Naujas Jūrų Kelias 
atidaromas bal. 25 d.

Kanada oficialiai praneša, 
kad St. Lawrence Jūrų Kelias 
atidaromas laivininkystei kitą 
šeštadienį, balandžio 25 d., ir 
kad pirmasis okeaninis laivas 
iš Montrealio pasieks Chicagą 
greičiausiai gegužės 1 dieną. 
Vidutiniškai laivams kelionė 
iš Montrealio iki Chicagos 
truks šešetą dienų.

Laivams plaukti į Chicagą 
tuo tarpu dar trukdys seklu­
mos Detroito upėje, St. Clair 
ežere, St. Clair upėje, Mackinac 
sąsiauriuose ir St. Mary upė­
je, kur plaukinio vagos gilu­
mas dar tėra 21 pėdos prieš 
vandenį ir 25 pėdos pavan­
deniui.

Tų seklumų pagilinimas bus 
baigtas tik 1962 metais.

Tampa, Fla.
Iš lietuvių klubo veiklos

Sekmadienį, balandžio 12, 
Tampos Lietuvių Piliečių Klu­
bas laikė savo eilinį susirinki­
mą Wm. Popeli salėje. Dalyva­
vo gerokas būrys narių.

Po perskaitymo ir priėmimo 
pritokolo iš pereito susirinki­
mo sekė komisijų pranešimai. 
A. ir E. Lapenai, kurie buvo 
dviejų parengimų komisijos 
nariai, pranešė, kad tiek vie­
nas, tiek kitas klubo rengtas 
banketas pasisekė. Abejuose 
banketuose dalyvavo nemažai 
svečių, kurie buvo tikrai šau­
niai pavaišinti ponios Popeli 
pagamintais vagiais. Pridėčkus 
prie vaišių parūpino patys ko­
misijos nariai.
Klubui tie banketai buvo nau­

dingi, — iš jų turės gražių pa­
jamų.

Klubo vardu pirmininkas iš­
reiškė padėką poniai Popeli bei 
Elmijai ir Aleksui Lapenams 
už gerą pasidarbavimą.

Vincas Popeli iškėlė klausi­
mą pasveikinti Naujienas jų 
gyvavimo 45 metų sukakties 
proga. Antanas Tupikaitis tą 
sumanymą parėmė, pasiūlyda­
mas pasiųsti $25 dovaną už pa­
lankumą ir darugiškumą klu­
bui.

Kaip praeityje, taip ir šiais 
metais bus pagerbtos jnotinos. 
Ir jos bus pagerbtos banketu, 
kuris rengiamas Motinos dieną. 
Banketo surengimu rūpinsis 
klubo valdyba. Klubo nariams 
pietūs bus nemokami.

Kai baigėsi susirinkimas, vi­
si nariai buvo pavaišinti už­
kandžiais, kurie susidėjo iš po­
nios Popeli tikrai gardžiai pa­
ruoštos žuvies (king fish). Pa­
sitaikė taip, kad prieš susirinki­
mą p. Popeli buvo išvažiavęs 
žuvauti į jūrą ir prigaudė tiek 
žuvies, kad visiems užteko (jis 
tikrai yra geras žuvininkas).

Posusirinkiminis pobūvis bu­
vo tikrai malonus ir nariai lin­
ksmai laiką praleido. —K. R.

Pašalpos išlaikomiems 
nedarbingiems nariams

Socialinės Apsaugos Admi­
nistracijos distrikto direkto­
rius Thomas E. Denton, 1425 
S. Racine avė., Chicagoje, pra­
neša, kad yra naujai pakeis­
tas Social Security Act ir kad 
dabar žmogus, kurs yra tarp 
50 ir 65 metų amžiaus, yra 
nedarbingas ir pats gauna ne­
darbingumo draudimo išmo­
kėjimus ir turi namie išlaiko­
mų šeimos narių (dependents), 
gali gauti mėnesinius čekius ir 
už savo išlaikomuosius.

Pavyzdžiui, jei nedarbingas 
žmogus turi janesnį kaip 18 
metų vaiką arba turi paliegė­
lį (disabled) vaiką, kurio pa­
bėgimas prasidėjo prieš vaikui 
nesulaukus 18 metų amžiaus, 
arba jei jis turi virš 62 metų 
žmoną, toks žmogus turi įteik­
ti prašynįą dėl socialinės ap­
saugos mokėjimo. Jei vaikas 
yra kvalifikuotas išmokėji­
mams gauti, tai motina irgi 
gali gauti, nežiūrint jos am­
žiaus, jei tik vaikas yra jos 
globoje.

Jei nedarbingas asmuo yra 
moteris, turinti vyrą senesnį 
kaip 65 metų amžiaus ir jos 
vyras yra jos išlaikomas, jis 
taip pat gali gauti išmokėji­
mus.

Mr. Denton pataria, kad 
kiekvienas asmuo, kuris yra 
šių pąkeitimų liečiamas, tegul 
hieko nelaukdamas kreipiasi 
į jo įstaigą.

Dangaus medis — 
miestų medis

Liūdniausias didmiesčių vaiz­
das, kai ištisos gatvės, dažnai 
ir blokai bei kvartalai yra be 
jokios gyvybės, žalumos, vejos 
ir medelio. Visa išnuodyta 
dūmų, suodžių, dulkių, nuosė­
dų ir pelenų, geležies degėsių, 
akmens anglies ir kokso nuo­
degų ir druskos, arba numa­
rinta dėl drėgmės, šviesos ir 
maisto stokos.

Naujausiai pradedama at­
kreipti dėmesys į vieną medį, 
kurs, atrodo, yra pačios gam­
tos duotas miestų gyventojams 
tam trūkumui pašalinti. Tas 
medis yra A i 1 a n t h u s arba 
botanikoje dar vadinamas Ai- 
lanthus altissima, reiškia “la­
bai aukštas ailantas”, arba 
“ailantas aukščiausiasis”.

Tas medis prieš porą šimtų 
metų iš Kinijos buvo atgaben­
tas į Europą ir apie 1800 me­
tus iš Europos į Ameriką. Jo 
vardas yra kilęs iš Rytų Indi­
jos gyventojų kalbos žodžio 
“ailanto”, reiškia “dangaus 
medis”, o dangaus medis dėl­
to, kad jis praauga visus ki­
tus, viršūne prasikišdamas 
aukščiau miško.

Ailantas auga bet kokioje 
žemėje ir nepaiso, kad ir blo­
giausiose miesto užkampių są­
lygose, ir auga labai sparčiai. 
Jis toks gajus, kad medį nu­
kirtus, jei šaknys neišrauna­
mos, kitą melą iš jų atauga 
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naujas medis iki 10 pėdų aukš­
tupio per vieną vasarą.

Ailantą dažnai pradeda pa­
sisodinti žmonės savo kieme­
liuose prie namelių, kur dau­
giau joks kitas augalas netel­
pa. Ailantas nebijo jokių 
vabzdžių ir neserga jokiomis 
medžių ligomis. Tik nepatar­
tina sodintis “vyriškus” ai- 
lantus, nes jų sėklos labai 
smirda.

Amerikoje “dangaus medis” 
įgauna “miestų medžio” vardą.

Balandžio 21 d. rinks 
aukas kovai su vėžiu

Amerikos Vėžio Draugijos 
Illinois skyrius praneša, kad 
ateinantį antradienį, balandžio 
21 dieną visoje Chicagoje sa­
vanoriai darys rinkliavą nuo 
durų iki durų. Visoje Illinois 
nustatyta surinkti 1,650,000, iš 
kurių Chicagai tenka $218,200. 
Prie to paaiškinama, kad 
American Cancer Society yra 
vienintelė nacionalė savanoriš­
ka organizacija, kuri kovoja 
prieš vėžio ligą, remdama ty­
rinėjimą, auklėjimą ir pagal­
bą ligoniams. Balandžio 21 
diena yra vienintelė diena, 
kurią tos draugijos savanoriai 
rinkėjai prašys tam tikslui 
aukų.

Be to, šeštadienį, bal. 18 d. 
visose sinagogose, o sekmadie­
nį, bal. 19 d. visose bažnyčiose 
bus atlaikomos specialios pa­
maldos prieš tą žmonių rykš­
tę — vėžio ligą.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

J.RUDRIK FURNITURE
Širdingai užkviečia visus į pavasarinį 

rakandų išpardavimų:
Parlor setų, Minkštų krėslų, Karpetų, Miegamojo kambario 
setų, Matracų, Spyruoklinių ir rubber matracų, Virtuvės stalų 
su krėslais, šaldytuvų, Gazinių pečių, Gazu šildomų pečių, 
Stalelių, Rašomų stalų, Skalbiamų mašinų, Televizijų, Hi-Fi, 
Stereophonic phonografų, Radio, Lagaminų, Akordeonų, 
Lempų, Jewelry, Laikrodėlių, Silverware, žadintuvų, Sieni­
nių laikrodžių, Brilijantų. Deimantinių žiedų, Kaldrų, Blan- 
ketų. Už geras prekes mokėsite pigiau.

Pas Budriką 4 kambarių visi rakandai už >395
LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Dėl sutaisymo televizijos telefonuokite 
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9 vai.
Baldų skyrius atdaras sekmadienį nuo 12—5. i

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street

30 mėty leidžiamos lietuviškos programos. Stotis WHFC, 1450 kil. kas 
sekmad. 2:15 po piety—45 minutes. Visuomenė kviečiama pasiklausyti.

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome musų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau­
gumą^ kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

Aukos s!r3ies ligoms 
tirti

Iš $1,562,243 pašalpų, skirtų 
182 mokslininkams visame J. 
A. V. krašte, American HeariF 
Association paskyrė $53,500 aš- 
tuoniems Chicagos mokslinin­
kams, širdies ligų tyrinėtojams. 
Ta suma tenka Michael Reese 
ligoninei, Illinois universiteto 
medicinos kolegijai, Chicagos 
medicinos mokyklai ir North­
western universiteto medicinos 
mokyklai.

Dr. Louis Cohen iš Chicagos 
universiteto medicinos mokyk­
los praneša apie vieną tyrinėji­
mo projektą, vadinamą “Fos- 
folipidų vaidmuo kraujo sutir- 
štėjimui”. Jau turima moksli­
nių įrodymų, kad tam tikri rie­
balai kraujuje — tokie, kurie 
turi savyje fosforo ir yra vadi­
nami phospholipidais — gali 
paveikti kraujo tirštėjimo ra­
tas, tai yra greitesnį ar lėtesnį 
tirštėjimą. Kaip tai pasidaro, 
dar nežinoma, bet tikima, kad 
išmokus kaip kontroliuoti krau 
juje fosfolipidus, bus pagaliai^ 
rastas būdas kaip sukontroliuo­
ti ir pačią tą ligą.

Vinco Krėvės kelionė į Mas­
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite;
NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street.

Chicago 8. Ill.
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MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

A I

rER 40 METU ’ 
VISU LIETUVIŠKU E 

kvLONUU [ 
SAUGIAUSIA IR Į 

PELNINGIAUSIA Į 
___ TAUPYMO j 
įį^' BENDROVĖ j

4*38 Archer Avenue t.i. la3-67iv

AUGUST SALDOKAS Prezidentes

Savings and L o a n 
r Ą s’s o c i a o

INSURES

KONTRAKTORIUS
Statome naujus namus
Taisome senus 
Virtuves 
Maudynes 
Stogus
Elektros laidus
Centralinį šildymą ir 
Plumbing
Painting & Decorating

Pleisteruoja, atlieka 
Tuckpointing 
Dailidės medžio ir 
kitus, namu 
taisymo darbus. 
Pre-Cast Stone 
25 metų patyrimas 
Žemos kainos.

Licensed Salesman - Padeda pirkti ir parduoti Real Estate.
Parūpina visokius draudimus — “insurance”.

Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosavybių savininkų) 
mokesčių blankas.

Paruošia algų lapus. • Atlieka knygvedybą. 
Sutvarko užsilikusias knygas.

25 METŲ PATYRIMAS • ŽEMOS KAINOS.

PRANAS S ALEMON A VIČIUS
KONTRAKTORIUS

504 West 33rd Street (netoli Normai Avė.)
Susitarimai tel.: Victory 2-3486

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS

Į sieną Įstumiama lova su spyruokliniu matracu $189.95—dabar $139.00 
Komoda $129.95 — dabar ...........................   $79.00
Sofa ir kėdė $159.95 — dabar ................................................. $99.00
Box springs ir spyruoklių matracas $79.95 — dabar ........... $39.50
2 pėdų kopėčios $2.95 — dabar ............................................. $1.59
Skėčiai $2.95 — dabar ............................................................. $1.00
Pūkinė guminė pagalvė, $3.50 — dabar .................................. $1.00
12 rankšluosčių indams tik .............................-........................ $1.00
6 gabalų setas sriubai ir salotams tik ...................................... $1.00
8 gabalų setas sunkoms tik ..................................................... $1.99
7 gabalų setas prieskoniams tik ............................................. $1.99

1/3 NUOLAIDOS SVEČIŲ IR MIEGAMŲJŲ SETAMS.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

c i c r it o
— Cicero A. Lituanistinės mo­

kyklos balandžio 5 d. parengi­
mas davė gryno pelno 242 dol. 
ir 47 c. šiuo metu tėvų komite­
to kasoje yra 377 dol.

— Kun. Petras Patlaba, Ci­
cero A. Lituanistinės mokyklos 
direktorius, šį pavasarį švenčia 
25 metų kunigystės jubiliejų. 
Šia proga iš įvairių Cicero orga­
nizacijų atstovų sudarytas ko­
mitetas birželio mėn. 14 d. pa­
rapijos salėje ruošia jam pager­
bimą — iškilmingus pietus.

— Cicero parapijos karnava­
las įvyks nuo gegužės 21 iki bir­
želio 2 d.

Susitikime su 
skautais

Paskutiniu laiku visuose pen­
kiuose Čikagos skautų tuntuose 
vyko smarkus darbas: jaunieji 
artistai repetavo, dainininkai 
mokėsi naujų lietuviškų dainų, 
o šposininkai ruošėsi naujau­
sioms pokštams, Tai buvo pasi­
ruošimas trečiajam didžiajam 
skautų pasirodymui — Skauto- 
ramai.

Skautorama yra naujas žodis 
lietuvių kalbos žodyne, bet Či­
kagos lietuviams gerai pažįsta­
mas ir prigijęs bendrinėje kal­
boje. O tai dėl to, kad jau du 
metus iš eilės gausūs čikagie- 
čių būriai užpildydavo Marijos 
gimnazijos salę ir dalyvaudavo 
Skautoramoje. Susirinkusieji 
niekuomet nebūdavo apvilti, nes 
kiekvieną kartą matė tikrai 
įvairias, visiems įdomias ir skir­
tingas programas. .

Scenoje pienas po kito kei­
tėsi vaizdai skautėms iliustruo­
jant lietuvių liaudies patarles, 
jūrų skautams koordinuotai sig­
nalizuojant sveikinimą Lietuva, 
jūrų skautėms šokant vandenių 
šokius, tautinių šokių grupėms 
išpildant vikriuosius mūsų tau­
tinius šokius, o visiems, ir skau­
tams ir svečiams, buvo galima 
pasireikšti kartu dainuojant liau­
dies dainas.

Kiekvienas skautų vienetas, 
o jų ęikagoje yra daug, nes ir 
skautų yra tikriausiai netoli 
penkių šimtų, stengiasi Skauto­
ramoje pasirodyti su geriausio-

2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
* Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.
L.______________________ ________;—>

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4’/2 iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel: LAfayetle 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadieni uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

©Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

^C^CAGO SAVl^sTl^NASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOOTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Now at GLASER’S

mis savo jėgomis ir sumanumu.
Todėl galime būti tikri, kad 

tie, kurie dalyvaus šių metų 
Skautoramoje irgi išsineš malo­
niausius prisiminimus ir įspū­
džius. čikagiečiams tai puikiau­
sia proga pabendrauti su jauni-
mu ir užmegsti tampresnius ry­
šius. Turime parodyti jauni­
mui, jog jo pastangas įvertina 
ir remia visi. Tad dalyvaukime 
Skautoramoje, kuri įvyks šį 
sekmadienį (balandžio 19 d.) 3 
vai. p. p. Jaunimo Centre ir su­
sitikime su skautais^ -rm

MEILĖ NESKIRSTO

— Ak. pone generaIdirekto- 
riau, aš taip baisiai myliu tams­
tos dukterį, prašau jos rankos...

— Mielu noru, busimasis^ žen­
te. Bet aš turiu penkias. Kurios 
nori ?

— Tamstos maloninga valia, 
kurią man duosite, pone gene- 
raldirektoriau...

UŽKVIETIMAS
Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 

kviečia atsilankyti į smagų žai­
dimo vakarėlį. Bus daug gražių 
dovanelių. Nares yra pasiruošu­
sios atsilankiusius tinkamai pa­
vaišinti, šeštadienį, 1959 metų 
balandžio 18 d. Sandaros svet.,
840 W. 33rd St., 7:30 vai. vak. 

Rengimo kom-jos narės lauks jūsų: 
Rožė Didžgalvienė, Pearl Kulešiene, 
Stasė Zigmontienė, Helen Petraus­
kienė, Ona Juozaitienė, Stasė Stan- 
kiūtė ir M. Zolpienė.

GARSINKITČS NAUJIENOSE
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CARLOAD SALE

Model 42

Model A20

Model A22

QUEENSPEED

^st arrive /
PRICED AS LOW AS

Right off the production line! A full 
carload of new, sparkling Speed 
Queens! Here is your big chance to 
select the model that suits your family 
needs best . . . your purse best. All 
models carry the maximum guarantee 
—which means that no matter which 
Speed Queen you buy, you are assured
of full and complete satisfaction. Come 
in and see this wonderful selection of 
new Speed Queens.

Model 91

COME IN TODAY!

GLASER’S FURNITURE AND 
APPLIANCE COMPANY

5115-5123 So. Kedzie Avė.

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

PRospect 6-1790

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na­
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadieni 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

5



TRUMPAI
HELP WANTED - MALE 

parbjninkų Reikia
REIKALINGAS vyras dirbti virtuvėj. 

3465 So. Morgan St.★
— Prof. Steponas Kolupaila I 

skaitys paskaitą “Naujų hidro-j 
elektrinių stočių statyba Lietu­
voje” Amerikos Lietuvių Inži­
nierių ir Architektų Sąjungos 
Chicagos skyriaus susirinkime, 
kuris įvyks š. m. balandžio mėn. 
26 d. 3 vai. p. p. Jaunimo Cen- . 
tre.

— Jonas Motiekoms, gyvenąs 
Hradforde, Anglijoje, gegužės 
12 jd. atvyksta nuolatiniam ap­
sigyvenimui į Chicagą pas savo 
dukrą Jadvygą ir žentą Anato­
lijų Lekečinskus. Anūkai Ra­
sytė ir Kęstutis taipgi su ne­
kantrumu laukia atvykstančio 
mylimo senelio. Buvę bradfor- 
diečiai, dabartiniu laiku jau įsi­
kūrę Chicagoje, irgi su nekan-1
trumu laukia p. J. Motiekonio! REIKIA patyrusios moters skudurų 
pasiiodant, nes kiekvienas nori j ųonai corp., 1100 So. Fairfield Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

VIRĖJOS PAGELBININKĖS

INDŲ PLOVĖJOS

Turi kalbėti ir suprasti 
angliškai.

Krautuvės prekių nuolaida.
Dykai gyvybės apdrauda ir 

hospitalizacija.

Kreipkitės asmeniškai

Employment Office 
9-tas aukštas

THE FAIR
State and Adams Streets

jį susitikti ir išgirsti žinių apie 
tenai likusiųjų pažįstamų gyve­
nimą. (j)

— šakių Apskrities Klubas 
šeštadienį, balandžio 18 d., 7 vai. 
vakare p. J. Budriko svetainė­
je, 1442 So., 49th Court, Cice­
ro, rengia zanavykų ir jų bi­
čiulių pavasarinį pažmonį su už­
kandžiais, gėrimais, šokiais ir 
kitais pamarginimais. Visi kvie­
čiami, visi laukiami šiame pa­
silinksminimo vakare. Įėjimas 
visiem laisvas ir nemokamas, (j)

KEdzie 34484

REIKALINGOS moterys pardavėjos, 
pilną arba dali laiko. Turi kalbėti lie­
tuviškai. Kreiptis i Beck Dept. Store 

3347 So. Halsted Street

PATYRUSIŲ SIUVAMŲ 
MAŠINŲ OPERATORKŲ 

prie crepe ir sheer suknių. Lengvos 
darbo sąlygos. Visi priedai. Prašome 
kreiptis asmeniškai.

1401 WEST JACKSON 
Pirmas aukštas — SEeley 34655

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininky ir DarH

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

rurime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELlv-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

REIKALE JG1 APAKTMLNTAI
TURIME gerus nuomininkus. 3a 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6U01 bo. Kedzie. PRospect 8-5353

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-'

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, prie 
Marquette Parko. Teirautis PR 64332 
arba 2616 West 69th Street.

TIK $25,500! Mūr., 5 44 ir krautu-1 
vė su visais įrengimais bei prekėmis. 
3 auto garažas. Sklypas 50x125. B.
T ii s s

3 APARTMENTŲ mūr. namas Ci- 
ceroje. Karšto vandens alyva šildy-

I mas. 2 karų garažas. $29,500. A. Kati- 
I liūs.

IŠNUOMOJAMAS 3 furnišuotų kam- TEIRAUKITĖS dar šiandien! Brigh- 
barių butas (yra virtuvė). Visi pato- ton Pk. 2 aukštų mūr.: 3-3-5 ir 4 kmb. 
gumai. Marquette Parke. HE 4-1582. j butas rūsyje. Alyvos karšto vandens 
------------------------------------------------  I šildymas. Pranckevičius.
IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. arba dau-! 3 METŲ 5i ir 4 kmb kampinis mūr. 
giau butas, antrame aukšte iš fronto, narnas Brighton Pk. Karsto vandens 
Taip pat pavieniai kambariai su at- alyva Šildymas. $28,000. A. Sirutis, 
skiru įėjimu. 4343 So Honore St. I MARQUETTE 

CL4-4o3d I anglų stiliaus mi
I Pk. 6 kmb. 17 metų 

, _ . mūr. rezidencija. 4 kmb.
1 (1 mieg.) ir tualetas apačioj, 2 mieg. 

RENDON 6 kmb. 1-me aukšte, suau- ir vonia viršuj. Aut. alyva šildymas, 
gusiems, $130 mėn. 6019 S. Campbell. Pušinių lentų sienos rūsyje. Garažas. 
GR 6-6046 tarpe 5 ir 9 vai. vakarais. 35 p. sklypas. $22,000. A. Rėklaitis.
~ j NAUJAS, moderniškas 6 kmb. (3
IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas | mieg.) Marquette Pk. $28,000. B. 
antrame aukšte, su visais patogumais. į Liskus

6602 So. Fairfield. WA 5-5441 \ 27 APARTMENTŲ mūrinis namas
------------------------------------------------- Čikagos šiaurėj. Metinės pajamos apie 

$23,000. Kaina $96,000. Įmokėti apie 
%. Likusią dalį duotų paskolą parda­
vėjas. A. Katilius.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x5 mūrinis 
Brighton Pk. centre. Platus sklypas.
2 auto garažas. P. Pranckevičius.

4 LOTAI, viso 120 pėdų. Miesto 
kanalizacija. Arti 87-tos ir Austin. 
$5,500. A. Sirutis.

TIK $16,000. Mur. namas: 2 butai 
(4 ir 2 kmb.) ir krautuvė ant 6'J-tos 
netoli Western. Šildymas karštu vand. 
alyva. A. Katilius.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marquet­
te Pk. Gaminamas valgis. WA 5-7396.

IŠNUOMOJAMAS gražus miegamasis 
kambarys prie mažos šeimos, Bridge- 
porto apylinkėje, prie 33rd ir Eme­
rald. Skambinkite vak. CA 5-0577.

IŠNUOMOJAMAS 3 kmb. ofisas, tin­
kamas gydytojui arba dantų gydyto­
jui, su 7 kamb. butu. Pietvakarinis 
51st ir Western Ave. kampas, prie­
šais A ir P Super Market.

PRIE 63-čios Marquette Pk. kaim 
nystėje 4 mieg. 6 metų mūr. Gazo š 
dymas. 50 pėdų sklypas. Mūr. gar 
žas. Apžiūrėkite, įvertinkite, pasiūl 
kite! A. Rėklaitis.

MARQUETTE Pk. 2x6 kmb. 2 aui 
mūr. garažas. $31,500. B. Liskus.

MŪR. 4 4 IR 3 kmb. butas rūsyj 
Alyvos karšto vandens šildymas, 
auto mūr. garažas. Marquette Pk. ] 
Pranckevičius.

2 NAMAI ant vieno sklypo ir šąli 
dar 50 
vė ir 6 
dymas. 
Sirutis.
ant . .

metų mūr. rezidencija. Garažas. Ari 
72-os ir California. $20,500. A. Kat: 
liūs.

SAVININKAS nori skubiai parduc 
ti! Marquette Manor netoli 63-čios i 
California Ave. mūr. 2x6. Dviguba 
mūr. garažas. Dideli, šviesūs kamt 
Apžiūrėkite! A. Rėklaitis.

CICEROJ pilnai įrengta taverna i 
salė dėl 75 žmonių. Didelis biznis. I 
dar 2 butai po 4 kamb. Duokit pasiu 
lymą. Savininkas finansuos. B. Linas

7 KAMB. PUIKI mūr. rezidencij; 
Marquette Pk. Gazo šildymas. 2 aut< 
garažas. $26,000. A. Sirutis.

GAZOLINO STO.TIS tik $2,800. Ju 
dri gatvė. Marquette Pk. kaimynys 
tėję. A. Rėklaitis.

pėdų sklypas. Maisto kra 
kmb. butas. Karšto vand. 
3 auto garažas. $26,000.

40 pėdų sklypo 6 kamb.

— United States Steel fabri­
kai esantieji pietrytinėje Chi­
cagoje, Calumet ir Gary, Ind., 
vietovėse šiuo laiku dirba pil­
nu tempu ir išvysto visą gali­
mą liejyklų pajėgumą. Į dar­
bus dar vis priima naujus dar­
bininkus. Tačiau, dabar esant 
dideliam darbo jėgos pasirinki­
mui, tepriimami tik jaunesnio 
amžiaus žmonės. Plieno pramo­
nės darbininkų dabartinė dar­
bo sutartis baigiasi liepos 1 d. 
Jeigu nebus pasiektas susitari­
mas tarp plieno gamintojų ir 
darbininkų unijos, tuomet įvyks 
ilgas streikas. Dabar apie tai 
dar nieko konkretesnio prana­
šauti

MUMS REIKIA
Virėjų

Virtuvėje pagelbininkų 
Viralinėje darbininkų 

Indų plovėjų 
Indų nuėmė jų 

Tarnaičių 
Porterių 

šeimininkų

Sargų

Chefs

Sargybinių

Dženitorių 
Langų plovėjų 

Elevatorių operatorių

užimti 
daugelį turimų vietų 

mūsų sąrašuose.

ILLINOIS STATE

4 KMB. butas 3-me aukšte iš priekio, 
šildytuvas ir lietinė (shower).

3259 So. Union — DA 6-6454

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos_____

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
ar be namo, prieinama kaina. Parda­
vimo priežasti sužinosite vietoje.

919 W. 35th STREET

PELNINGAS MŪRINIS NAMAS, 
trijų butų ir krautuvės. Patalpos 
karštu vandeniu apšildomos, dviem 
mašinom garažas. Viskas gerame 
stovyje. Našlė savininkė turi sku­
biai parduoti. 5124 So. Kedzie Avė.

PR 6-6502

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė piet- 
vakarų dalyje, moderniška, self-serv­
ice; Įsteigta 20 metų. 4 gyvenimui 
kambariai užpakalyje. Taip pat geras 
pajamų mūrinis kampinis namas. 
Šaukite savininką VI 7-6909.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. MŪRINIS, 4 metų, 37 pė­

dų sklypas, moderni vonia (spalvoti 
įrengimai), šildymas alyva, arti mo­
kyklos ir bažnyčios. Kaina tik $23,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 5, mo­
dernios plyteių vonios, alyva karštu 
vandeniu šildymas, 2 mašinų garažas. 
Pamatę įsitikinsite! Tik $30,900.

6 kmb. mūrinis, radiatoriais šildy­
mas, 2 masinu garažas. Paskubėkite 
—$16,900.

MARQUETTE MANOR
2 aukštų mūrinis, 2 po 5, moderni 

virtuvė, alyva šildymas radiatoriais, 
2 mašinų garažas. Tik $30,900.

GAGE PARKE
2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 5, 37%

pėdos sklypas, karštu vandeniu šildy­
mas, alumin. langai, 2 mašinų mur, 
garažas. Pamatykite — gera proga! 
Tiktai $30,500.

6 KAMB. mūrinis, plytelių virtuvė 
ir vonia, gazu šildymas, 2 mašinų ga­
ražas. Kaina $17,900.

BRIGHTON PARKE
Maisto krautuvė su visais įrengi­

mais ir produktais — kartu, 3 butų 
mūrinis namas. Geras pirkinys, tikra 
proga — tiktai $26,000.

APYLINKĖJE 21st IR PULASKI, 
1% aukšto mūrinis, 6 ir 3, atskira 
virtuvė ir vonia, gazu šildymas. $85 
pajamų ir savininkui butas. $18,000.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC

5916 So. Western Avenue PRospect 8-:

negalima, (j)
Elfryda Maskvytis vos 
2 metus atvykusi su savo 
iš Vokietijos į Čikagą ir

EMPLOYMENT SERVICE PARDUODAMA taverna su Įrengi­
mais ir 5 kambarių butas. 2553 West 
69th Street. GRovehill 6-9521.

prieš 
vyru 
dirbdama nelengvą darbą West­
ern Electric kompanijoje, lais­
vu laiku įstojo ir lankė Burn­
ham grožio mokyklą, kurią pa­
baigė geriausiais pažymiais Ka­
dangi buvo gabi studentė, todėl 
direktorės buvo rekomenduota 
pas Mandel Bros., miesto cen­
tre, kur ji ir dirba savo spe­
cialybėje. Laisvom dienom dar 
lanko plaukų dažymo kursus,

—Stipendijos studijuojantiem 
lituanistiką. Akademinio Skau­
tų Sąjūdžio, Dr. Vydūno Vardo 
Studentų šalpos Fondas pasky­
rė dvi negrąžinamas stipendijas 
po $175 studijuojantiems šią 
vasarą lituanistiką Fordhamo 
universitete. Norintieji pasinau­
doti šiomis stipendijomis tesi­
kreipia į reikalų vedėją p. A. 
S. Vengrį, 21 East Van Buren 
St., Chicago 5, Ill. Pareiškimus 
reikia paduoti ne vėliau gegu­
žės 20 d.

— Petras Balčius, beviešėda­
mas Chicagoje, buvo užėjęs į 
Naujienas. Balčius yra Luzer­
ne, Pa., gyventojas. Balčius 
praleido beveik penkis mėnesius 
Kalifornijoje, beviešėdamas pas 
savo dukteris. Viena gyvena Los 
Angeles mieste, o antroji Haw­
thorne. Abi yra ištekėjusios, jų 
vyrai dirba. Balčius yra apsi­
stojęs pas Juozą Balčiūną, ilga­
metį savo pažįstamą dar iš “se­
no krajaus”. Balčius yra kilęs 
iš Liškiavos valsčiaus, Ringeliš- 
kių kaimo, kuriame galėjai gir­
dėti trijose gubernijose giedan­
čius gaidžius. Liškiavos apylin­
kės garsios įvairiais senos Lie­
tuvos padavimais.

— Dariaus-Girėno Amerikos 
Legiono Posto No. 271 būstinė­
je 4416 S. Western avė., kitą 
trečiadienį, balandžio 29 dieną 
7 valandą vakaro rengiama bu-

371 W. Adams Street
DĖL LIGOS parduodama taverna. 
Teiraukitės 3337 So. Halsted St.

Nemokamai

Atsineškite šį skelbimą.

SEWING 
MACHINE 

OPERATORS
Must be experienced on 1 

and 2 needle machine.

★ STEADY WORK
GOOD STARTING PAY
AND PIECE WORK

DAY SHIFT ONLY

FLORSHEIM SHOE CO.

3961 W. BELMONT 
Or

130 S. Canal St.

teranams padėti. Pirmininkė 
Mrs. Robert Bergell, 3357 W. 
65 St., ir komitetas planuoja 
tikrą gala partiją su gausiomis 
dovanomis, kurių viena bus ran­
ka siuvinėtas lovai užtiesalas. 
Kava ir pyragaičiai veltui.

Marilyn Kareiva
—Carmen operos rengėjai 

praneša, kad biletai į paskutinį 
spektaklį, balandžio 25 d. jau 
išparduoti ir prašo, kad užsisu­
kusieji biletus atsiimtų iki pir­
madienio vakaro 8 vai., šiaip 
bus parduoti kitiems.

—Sekmadienį, balandžio 19 
d., 6 vai. vak. Foster parko sa­
lėje, 8400 S. Loomis, įvyks įdo­
mios rungtynės tarp Neries ir 
Lituanicos vyrų krepšininkų ir 
Neries—Chicagos latvių tinkli- 
ninkių. Dauguma šių rungtynių 
dalyvių yra įtraukti į rinktines, 
kurios varžysis š. Amerikos pa- 
baltiečių pirmenybėse balandžio 
25-26 dienomis Chicagoje.

—Skautorama su jaunatviška 
., , ; . , programa ir skaučių darbų pa-vusiems prezidentams žaislų par-/roda . kg balandžio mgnesio 

tija. Parengimo pelnas numato- 19 d 3 va] ieĮ Jaunjm0 
mas skirti slaugių mokslo sti- cenfre rgk) 
pendijai ir veteranų amatų dirb- _____ 1_____ 1________________
tuvei įrengti, nedarbingiems ve- pirkite JAV TAUPYMO bonus

SALDAINIŲ krautuvė skersai gatvės 
nuo mokyklos, įsteigta 50 metų, gerai 
prikrauta prekėmis. 4 kambarių bu­
tas. Savininkas, 4010 W. 28th St.

LA 2-9334

PUIKI TAVERNA su 4 kmb. gyveni­
mui butu užpakalyje. Parduodama dėl 
ligos. 3003 W. Cermak Road.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

MAYTAG skalbiama mašina parduo­
dama. 2553 W. 69th St. GR 6-9521.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

ESU NAŠLĖ, turiu dideli 2 flatų na­
mą. Norėčiau susipažinti su padoriu 
ir negirtuokliu vyru, kad galėtume 
apsivesti. Visiems mandagiai atsaky­
siu i laiškus. Rašykite i NAUJIENAS, 
1739 So. Halsted St. Box 4797, Chi­
cago 8, Ilinois.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maljavotojai ir Popierių o to j a i

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ’r senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

JUOZAS BABUŠIS, turintis didelę 
praktiku, dažo, dekoruoja ir tapetuo­
ja (popieriuoja) naujus ir senus na­
mus iš oro ir vidaus pusės.

1639 W. 56th St. Tel.: PR 8-8518.

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu­
vių Literatūros Draugijos lei­
diniu Vincas Krėvė Mickevi 
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na­
mų knygynėlyje, jei užsaky­
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

MARQUETTE PARK CENTRE 
6 KAMB. mūrinis. Tiktai $11,900. 
PARODAI TINKA 5 metų, 5 kmb., 

3 mieg. mūrinis. Jaunimui elegantiš­
kas kambarys rūsyje. 2 vonios, šildy­
mas gazu, karpetai. alumin. langai, 
garažas ir t.t. $27,500.

PLATUS SKLYPAS Marquette Pk. 
$9,500.

ARTI PARKO 5 kmb. mūro bunga­
low, švarus, prižiūrėtas. $17,500.

ARTI BAŽNYČIOS ir mokyklos 6 
kamb. mūrinis bungalow su garažu. 
Kaina $17,500.

ŠVARUS 4 kamb. apkaltas medi­
nis, uždaras porčius, aukšta pastogė, 
rūsys, naujas šildymas gazu, alumin. 
langai, garažas. Tik $14,000.

GERŲ GERIAUSIA prie parko 3 
metų mūro rezidencija, 6 kamb., 2% 
vonios, luksus karpetai ir kt. $28,800.

BE BAIMĖS pirkite 2 butų po 5 
kmb. mūrinį namą į rytus nuo parko. 
Šildymas alyva, naujas uždaras por­
čius, plaster, rūsys, garažas. $21,000.

4 BUTŲ mūrinis, modernizuota ir 
pridėta daug pinigų namo ištaisymui, 
prie pat parko. Pamatysite ir įvertin­
site.

BIZNIS IR 3 BUTAI ir šalia 30 pė­
dų lotas, prie air porto. Centr. šildy­
mas alyva, garažas. Didelės pajamos. 
$32,500.

MŪRINIS, 8 butai ir 2 bizniai. Virš 
$9,000 nuomos. Sutvarkytas namas. 
Kaina $65,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūri­
nis, blokas nuo mokyklos. $22,000.

MARQUETTE rK. 2 aukštų mūrinis, 
2 po 6 kmb. 5 metų senumo, ant pla­
taus sklypo, moderniai įrengtas.

4 APARTM. mūrinis, centr. šildymas, 
ant 50 pėdų sklypo. Tik $19,900.

MARQUETTE PK. 6 kambarių mūri­
nis bungalow. $17.500.

VAINA REALTY
6540 SO. WESTERN AVE. 
RE 7-9515 ir RE 74639

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
' į, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

dą,

TALMAN REALTY SALES 
RE 7-9400

2625 W. 71 st Street
Visada naudokitės mūsų teisingu 

patarnavimu namų pirkime-pardavi- 
me bei butų nuomavime.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534

3358 SO. HALSTED ST.
pirmą kartą parduodamas mūrinis 
namas, susidedantis iš 4 flatų: 6-3, 
5-5 kmb. ir krautuvė, su 4 kmb. butu 
užpakalyje. Uždaras porčius, didelis 
mūr. namas iš kiemo, tinkamas san­
dėliui arba garažui. Puikios pajamos. 
Namas yra labai puikiame stovyje. 
Dėl susitarimo pamatyti šaukite Įga­
liotini Ben A. Butkus and Co., 14213 
So. Halsted St. Viking 9-6400.

BRIGHTON PARKE:
Mūrinis 2 po 5 ir 4 kamb. rūsy. Cen- 
tralinis šildymas, garažas, gražūs bu­
tai.

Mūrinis 2 po 6, moderniškos virtu­
vės ir vonios, platus sklypas, didelis 
namas.

Medinis 2 butai po 4 ir 4 kamb. at­
skiram namelyj, geros pajamos, gra­
ži vieta, nebrangiai.

Medinis 5 ir 4 kamb., rūsys, cent­
rinis šildymas, moderniška išvaizda.

GAGE PARKE:
Mūrinis 1% aukšto 5 ir 3 kamb. su 
labai gražiai įrengtu poilsio kamba­
riu rūsy. 3 mašinų garažas, namas 
6-šių metų.

Mūrinis 4 kamb. su garažu ir cent, 
šildymu, dideli šviesūs miegamieji. 
$15,000.

MARQUETTE PARKE:
Mūrinis bungalow 6 kamb., centrinis 
šildymas.

Mūrinis 5 butai ir biznis, labai ge­
ras namas, labai geroj vietoj.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

MŪRINIS 6 apartmentų, 2x4, 2x3%, 
2x2¥2 kmb. Pajamų $446 mėn. Mod. 
virtuvės ir vonios, 3 karu garažas. 
Arti 26th St. ir Harding. $43,900.
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

BRIGHTON PARKE 3-jų butų mūri­
nis namas, automatinis šildymas, ga­
ražai. Įkainuotas greitam pardavimui. 
Dėl informacijų skambinkit RE 7-9401

PIGIAI parduodamas 6 flatų namas 
1815 So. Desplaines St. Liga verčia 
parduoti. Savininkas pirmam aukšte, 
užpakalyje.

KAS NORI gyventi saulės spinduliuo­
se ir šviežiame ore, valgyti lietuvišką 
sūrį ir gerti šviežią pieną, pigiai gali 
nusipirkti gerą 2 aukštų mūro namą, 
sodą, netoli Chicagos. Telefonuokite 

STanley 8-7496

2737 W. 43rd STREET 
CL. 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51 st St. WA 5-5030
VakPRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

ARTI Maria High School modernizuo­
tas 8 kambarių mūrinis bungalow, 
automatinė gazo šilima, 30x125 pėdų 
lotas. Įmokėti $3,000. Paskubėkite— 
kaina žemiau $18,000. Skambinkite:

RE 7-9402

BERWYN APYLINKĖJE atdaras ap­
žiūrėjimui sekmadieni 1 iki 5 vai. po 
pietų 5 kmb., 1 metų bungalow, rūsys 
po visu namu. Savininkas išvyksta į 
Kaliforniją. 4012 So. Gunderson Ave. 
Įmokėti $3,500. Bishop 2-2162.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -—Pardavimui

IEŠKOTE KĄ NORS NEPAPRASTO

Matykite sekmad., 1-5 vai., 5952 S. 
Washtenaw deluxe naują mūr. 2 butų 
su angliško stliaus rūsiu, šiame name 
yra kas tiktai reikalinga būti gerame 
name. Teisingai įkainuotas.

CHESTER J. AUSTON, Statytojas
7 6841 So. Campbell Avė.

PRospect 8-2637

v. 6732 SOUTH KOLMAR
įj. 4 kamb., 2 miegami, 1 metų senu- 
a_ Yno. Moderni virtuvė. Visa vonia ir 
v_ vanity tile išklota. Pilnas rūsys, alum. 
y dvigubi žieminiai langai ir durys, vir­

šuj kanalizacija, sump-pump; 2 karų 
to garažas. Gazu šildymas, priedai.

LUdlow 2-4555

°2 5824 SO. TROY, 5 kmb. mūrinis mo- 
p dernizuotas bungalow. Atdaras sek­

madienį nuo 1 iki 6 vai. po pietų.

MARQUETTE Parke gražioje vietoje 
priešais parką 2 flatų mūrinis 2 metų, 

/ po 2 mieg. Keramikos tile vonios ir 
’ virtuvės, atskiri vienetai radiant šil­

dymui, 2 karu garažas. Savininkas 
2 2823 W. 71st Street

Į-i   . ____ ______  - - _
i- SAVININKAS parduoda 2 metų de­

luxe mūrinį kampinį ranch, su pri- 
y jungtu 2 karų garažu; 1% vonios, gazu 
įr šildymas, vėsinimas, palapinės, žiemi- 
IS niai langai, įmontuotas TV, keptuvas 
j ir pečius. $29,900.

11332 So. Millard. — BEverly 8-1914
rį PARDUODAMAS namas 65-ta ir Ko- 
į. lin Avė., 6 kambarių, dujų šildymas, 
, automatinė potvynio apsauga, ugnia­

vietė, dvigubi langai, arti mokyklų.
a Tel.: PO 7-1491

CICERO — 4 butų mūrinis, Austin ir 
. 22nd apyl. Šildymas karštu vandeniu 

alyva. $37,500. įmokėti $12,000.
Bishop 2-2162

ST. GENEVIEVE’S parapijoje 5 kmb. 
medinis bungalow, 2 miegami. Savi- , 
ninkas, 4826 W. Schubert.

19 AKRŲ, stuba, kiti trobesiai; elek- , 
tra, kanalizacija. Prie juodo pavir­
šiaus kelio. 5 mylios nuo Wild Rose. !

į $5,500. Mrs. Peter Pppek, Wild Rose, ’ 
Č Wisconsin. j

] 
$12,200 nuperka murinę rezidenciją

■ 28th ir Millard apylinkėje, 6 kmb., 3
1 miegami. Gazu šild. Naujas plumbing. į
1 Taksų tik $85. Savininkas serga, turi ' 

parduoti. $2,000 įmokėti. ,
> SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St. J
‘ LAwndale 1-7038i ________________________________

ARTI PULASKI ir 59-tos gatvės 9 
metų senumo 2 pagyvenimų, 54% į 
kmb.-namas, 2 karų garažas, 50 pėdų 1 
sklypas, daug kitų įrengimų. Graži ir r 
rami apylinkė. Verta pamatyti.

RE 5-2171 s

GAGE PARKE ant 50 pėdų kampi- 
nio sklypo naujas mūrinis, 4 ir 3 kmb. ■ 
Garažas. Venta, HE 6-1219 arba RE 
7-5059. p

V
ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį x 
1—5 vai. mūrinis 3 flatų, apšildomas,* i. 
44-1 kmb. Tuoj galima užimti.

2638 So. Drake Street

PRIVERSTI parduoti, apleidžia mies­
tą, 5 flatų, 44, 1-7 ir 2 krautuvės, 2 
mašinų garažas, kampinis namas. La- * 
bai geros pajamos. 4157 No. Pulaski.

IN 3-5947 ti

PIRKITE TIESIAI iš savininko, Cice- U 
roj, 8 vienetų komercišką mūrinį na- u 
mą, gerai sutvarkytą, sumažinta kai­
na. Pajamų $700 per mėnesį. Infor­
macijoms skambinkite savininkui

TO 3-5785

ARLINGTON HEIGHTS BRICK and _ 
redwood ranch, well landscaped, 
choice corner lot, 3 bedrooms, vanity 
bath, large GE kitchen, combination 
storms and screens. Price $18,900. M

CLearbrook 5-1062 *
n 

DAILUS moderniškas 2 butų bunga- k 
low, 6 ir 3 kamb. Karštu vandeniu 
šild. 26th ir Keeler apylinkėje. Tile 
vonia, 2 karų garažas. $18,900 — 
$5,000 įmokėti.
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038 '

BRIGHTON Parke, kampinis 50 pėdų 
sklypas, 5 flatų namas ir išnuomota 
krautuvė; 4 mašinų garažas. Skersai 
mokyklos, arti bažnyčių, krautuvių ir r 
susisiekimo. Geros pajamos, puikus r.; 
pirkinys. 3100 W. 39th Place.
------ ------------------------------------------- j
4% KAMB. KATEDŽIUS, Beverly 
Shores, Ind. Netoli Lake Michigan ir 
geležinkelio stoties, arti krautuvių. 
Pirmas katedžius nuo Broadway, 
Marine Avė. Labai graži vieta. $7,500. 
Skambinti Chicagos tel.: CL 4-6899.

CICERO — atdaras apžiūrėjimui sek­
madienį 1 iki 5 vai. popiet 3 miega­
mųjų mūrinis bungalow. Galima tuoj 
užimti. 3534 S. 53rd Ct. Įmokėti $2,800

M 
MODERNUS 2 aukštų mūrinis. Ap- - 
žiūrėti šeštad, sekm. 1-6 vai., taip pat 
vakarais. Nebrangiai. 1346 Webster, 53 
(2200 šiaurėje), 44 kmb., po 2 mieg. 
Mokyklos, susisiekimas. Savininkas.

DIversey 8-7424

EDGEBROOK, 6 dideli kamb., deluxe 
ranch, 2% vonios, 156 pėdų prieša­
kys. Radiant šildymas. Parduos su _ 
nuostoliu. 5925 Landers Ave. Savi­
ninkas, PEnsacola 6-5912.

n
BRIGHTON PARKE, geras 2 po 4, R 
mūras. Centrinis šildymas, garažai.
Labai prieinama kaina. S1

J. STONKUS, PR 8-1595 L

CICERO — 4 flatų mūr., 2x4 ir 2x3 v 
kmb. 4 gaziniai šildytuvai. $29.900— v 
$8,000 įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak ši 
Bishop 2-2162.

GAGE PARKE, mūrinis 6, 4 ir 2 kmb. 
Šildymas gazu. Kaina $20,500. Venta, 
HE 6-1219 arba RE 7-5059.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

KAS NORI TIKRAI GERO NAMO, 
tegu ateina apžiūrėti ši sekmadieni 

6348 SO. WHIPPLE ST.
Namas Tamstų patogumui bus at­

daras nuo 1 iki 5 vai. po pietų. Tai 
liuksusinis 6% kmb. su 4 miegamais, 
6 metų mūras su prijungtu mūriniu 
garažu. Vonia ir dar du tualetai, po­
ilsio kambarys rūsyje, šildymas gazu. 
50 pėdu sklypas. Kitu laiku skambin­
kite WA'5-6015.

6 KAMB. namas geroje apylinkėje;
2 karų garažas, uždaras priešakinis ir 
užpakalinis porčius. $15,000. Maži tak­
sai. šaukit savininką MA 6-9878.

3749 W. 82nd ST. Mūrinis 2 miegamų 
ir nebaigtas kambarys. Rūsys, gara­
žas. Gazu šildymas. Savininkas

LUdlow 24616

8 BUTŲ geltonų plytų, 8-3¥2 kamb. 
Ekstra sklypas. “Bin fed” stokeris. 
Dvigubi langai. Arti St. Taracissus. 
Savininkas, 6101 W. Seminole St.

ROdney 34657

MARQUETTE PARKE skubiai par­
duodamas geras 6% kamb. mūrinis 
bungalow, karštu vandeniu alyva šil­
domas, 2 maš. naujas garažas. $18,500 

J. STONKUS, PR 8-1595

PENKI rinktiniai akrai žemės, 6 kmb. 
namas, sąlygomis. R. C. SCHOFIELD, 

RFD 166, Grovertown, Ind.

BERWYN — 2 butų, 44 kmb. 16th ir 
East Ave. apylinkėje. Gazu šild. 2-ras 
aukštas. Pajamų $87. Taksų tik $118. 
$18,900 — $6,000 Įmokėti. Svoboda, 
6013 Cermak — Bishop 2-2162.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

1 ARBA 47 AKRAI, pensininkui ar 
.mulkiam ūkininkavimui. 3 miegamų 
lamas, ežeras, barnė, šilo, garažas, 
;odas, yra uogų. Prie pat didžiojo ke- 
io. Rašykite savininkui: RR 1, Box 
.50, Coleman, Wisconsin.

DEALI 80 akrų farma, geras namas, 
robesiai. Pageidaujamiausia apylinkė, 
.10 mylių nuo Chicagos per South 
lend ir Elkhart. Tiktai $24,000 tie- 
iai iš savininko. E. F. Sandoval,

Route 2, Bristol, Indiana

AKRŲ, R. R. 2, Gobles, Michigan, 
iavimo priežastis — skyrybos. Yra 
alas skubiai parduoti, kad galėtų 
dalyti. Rašykite S. Vallean arba 
dte GObles 3-F-ll.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir AtostogŲ Vhtos

ATOSTOGQS LA CROSSE, 
jačioje gražiausioje vietoje prie Mis- 
issippi. žuvavimas, irklavimas, plau- 
drnas. Prieinamos kainos. Restoranai 
ia pat ir patogios nakvynės. Reika- 
aukite raštu nemokamų prospektų. 
Chamber of Commerce, La Crosse,

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

ai pasitarkite su kontraktorium. Tu- 
ime keletą naujų namų. Jei nepa- 
iks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
žsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

luji namai ir garažai, senų namn 
>gai, kaminai, porčiai ir langai. Ce- 
ento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
žymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

•IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING) 

tlieku cemento, karpenterio, mūro 
kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 

eko įmokėti, o už didesnius darbui 
susitarsime.

)irbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 
PETRAS POCIUS 
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3 1209

EKSPERTIŠKAS REMONTAS 
“TUCK POINTING”, DAŽYMAS, 
MEDŽIO DARBAS, VIRTUVĖS 

KABINETAI, PLASTERIAVIMAS, 
MŪRIJIMO DARBAS. 

PAVASARINĖS KAINOS
R. GALASINSKI, PAlisade 5-7490

PAVASARIO KAINOS 
$26.00 
$13.00 
$29.00

Alumininės durys ...............
Alumininis langas ..............
Alumininis stogelis .............

LO KOST COMPANY
(Home improvement)

2618 West 71st Street
Tel.: LU 5-3221, rez. PR 8-2781

Be Krėvės raštų lietuvių lite* 
tūra būtų žymiai menkesnė! 
"ėvės kūrybą jūs geriau supra­
tę perskaitę Chicagos Lietuvių 
teratūros Draugijos leidinį 
tina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
incas Krėvė - Mickevičius. Jo 
io adresu:

NAUJIENOS,

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8. IB.
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